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Szpital w  Czarnkowie 
uruchomił 1 lipca zakład 
opiekuńczo-leczniczy  

na 21 łóżek. To jeden z trzech 
nowych ZOL-i  w  Wielko-
polsce i  jedyny w  powiecie 
czarnkowsko-trzcianeckim. 
Do  zakładów opiekuńczo-
-leczniczych trafiają do  nich 
pacjenci po operacjach, prze-
wlekle chorzy lub z niepełno-
sprawnościami. W  Czarnko-
wie cztery łóżka przeznaczono 
do  pacjentów wentylowanych 
mechanicznie. W  całym kra-
ju liczba łóżek na ZOL-ach 
jest wciąż dramatycznie niska 
w porównaniu z potrzebami. 

Czytaj na str. 4
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O  tej tragedii mówi cała Pol-
ska. W  Poznaniu w  centrum 
miasta młody mężczyzna 

zastrzelił innego młodego mężczy-
znę, a potem siebie. Zrobił to w imię 
chorej miłości. Kto, gdzie i dlaczego? 
Na te pytania powinna odpowiedzieć 
każda informacja. I  tyle powinno 

Rubikon został 
przekroczony

również wystarczyć jej odbiorcom. 
W  interesie społecznym nie jest pu-
blikowanie zdjęć ze zwłokami w roli 
głównej czy nagrań dramatycznych 
wydarzeń. Dlatego to, co się stało po 
tragedii w Poznaniu, oznacza przekro-
czenie kolejnego Rubikonu. Nie tylko 
przez redakcje, które dla klikalności 
opublikowały nagrania czy zdjęcie 
zastrzelonej ofiary, ale również przez 
osoby, które udostępniły je w  sieci. 
Czy kiedy na Twoich oczach będzie 
rozgrywał się dramat, to rzucisz się na 
pomoc czy może wyciągniesz telefon, 
żeby nagrać jak ktoś błaga o pomoc, 
a  potem na twoich oczach umiera? 
Co będzie dla Ciebie ważniejsze? 
Filmik czy ludzkie życie? Tamtego 
popołudnia w ogródku restauracji po-
znańskiego hotelu była też kobieta, 
narzeczona ofiary, która głośno wzy-
wała pomocy. Słychać to ponoć na fil-
miku, więc musiał to słyszeć również 
jego autor. Telefon wymyślono po to,  
żeby łączył ze sobą ludzi, a nie po to, 
żeby odbierał człowieczeństwo. 

Z D J Ę C I E  T Y G O D N I A

9 lipca Czarnków znalazł się trasie Gran Turismo Polonia. Wartość aut sięgnęła łącznie 100 milionów złotych. 
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Lodołamacze czekają na zgłoszenia
KONKURS Jeszcze do 15 sierpnia pracodawcy mogą zgło-
sić się do konkursu Lodołamacze 2023. To już 18. edycja tej 
ogólnopolskiej kampanii społecznej. 

Ideą Konkursu jest „łama-
nie" stereotypów, uprze-
dzeń, a  przed wszystkim 

lodów obojętności na los 
osób z  niepełnosprawnością, 
w  szczególności na rynku 
pracy. Misja przełamywania 
lodów zawsze wymaga pew-
nego wysiłku. Także w  ży-
ciu codziennym, w  biznesie, 
administracji, warto takie 
zabiegi uwalniania nurtów,  
przeprowadzać.

Konkurs przez te wszystkie 
lata pozwolił na docenienie 
dziesiątek firm, osób i instytu-
cji. Stał się marką, a  statuetka 
Lodołamacza jest symbolem 
pozytywnych zmian w  świa-
domości społeczeństwa, otwar-
tości i zaangażowania. O  tym, 
jak ważny jest to konkurs i jak 
dużo znaczy w nim udział i na-
groda świadczą dziesiątki, set-
ki zgłoszeń w każdej edycji.

Kiedyś zatrudnianie osób 
z  niepełnosprawnościami  
odbierało się jako wyraz fi-
lantropii. Dzisiaj wiąże się to 
z  przyjęciem odpowiedzialno-
ści społecznej, która staje się 
kanonem polityki personalnej 
i czymś oczywistym dla więk-
szości firm.

Pierwsze edycje konkursu 
promowały pracodawców, 
którzy tylko zatrudniają oso-
by z  niepełnosprawnościami. 
Dziś wrażliwość społeczna jest 
pojęciem o  wiele szerszym, 
wiąże się z  szeregiem działań 
na rzecz osób z niepełnospraw-
nościami, odpowiedzialno-
ścią za innych ludzi, za klimat  
i planetę.

W  tym roku została wpro-
wadzona nowa kategoria: 
Pracodawca Odpowiedzialny 
Społecznie – Zrównoważony 
rozwój biznesu (CSR/ESG)

Forma konkursu ma za zada-
nie uhonorować i docenić praco-
dawców zatrudniających oso-
by z  niepełnosprawnościami,  
ale nie tylko. Pracodawcy 
mogą zgłaszać się w wybranej 
kategorii: Zatrudnienie Chro-
nione, Otwarty Rynek Pracy, 

Rehabilitacja społeczno-za-
wodowa, Instytucja, Przyjazna 
przestrzeń – Dostępność, Zdro-
wa Firma, Dziennikarz bez 
barier, Pracodawca Odpowie-
dzialny Społecznie – Zrówno-
ważony rozwój biznesu (CSR/
ESG). Kategoria specjalna:  

Super Lodołamacz, Lodoła-
macz Specjalny. 

Kandydaci mogą zgłaszać 
się we wszystkich kategoriach 
przez wypełnienie i  przesłanie 
formularza zgłoszeniowego, 
który jest na stronie lodolama-
cze.info.pl. Zgłoszenia będą 

przyjmowane do  15 sierpnia. 
We wrześniu odbędą się czte-
ry regionalne finały. Centralny 
finał zaplanowano na 12 paź-
dziernika podczas Gali Ogólno-
polskiej w  Zamku Królewskim 
w Warszawie.                
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To oczywiste dla każde-
go, bez względu na to 
jaki wykonuje zawód, 

jakie wykonuje czynności. 
Nie można ograbiać Polaków 
z  ich pracy. Trzeba zapewnić, 
że  ten kto ciężko pracuje, ten 
dobrze zarabia, a  państwo go 

Praca musi się opłacać! 
nie łupi - wciąż nowymi da-
ninami, opłatami,  składkami, 
jak np. nazywana zdrowotną, 
która zaskutkowała u  wszyst-
kich dotkliwym obciążeniem, 
ale niestety bez zwrotnej po-
prawy w  dostępie do  lekarzy, 
do leczenia.  

Państwo ma służyć obywate-
lom, a nie wykorzystywać ich 
ciężkiej pracy do nienależnego 
bogacenia się przez  swoich 
partyjnych kolegów, żerują-
cych de facto na państwie. 

Dlatego przedstawiany Po-
lakom informacje o  „milione-
rach PiSu”, czyli tych, których 
fortuny powstały ekspresowo,  
dzięki partyjnym nominacjom 
do  rad nadzorczych i  zarzą-
dów spółek Skarbu Państwa, 
a  kosztem drożyzny i  ogrom-
nych rachunków, które pła-

cą Polacy. Nie decydowały 
tu kwalifikacje, a  wyłącznie 
służalczość wobec partii mat-
ki, do  której potem wpłacają 
część zarobionych publicz-
nych pieniędzy. To bezczelna 
korupcja polityczna.

A  oto kilka przykładów 
z „Alei Milionerów PiS”, swo-
istej wystawy, którą pokazuje-
my teraz w Polsce.  

Daniel Obajtek, prezes Orle-
nu - 7 201 000 zł;

Janusz Kowalski, poseł, wi-
ceminister rolnictwa, wcze-
śniej w  zarządzie PGNiG, 
PWPW oraz radach nad-
zorczych Poczty Polskiej 
i KGHM - 2 453 000 zł;

Iwona Duda, była pre-
zes Aliora i  PKO, obecnie 
w  Radzie Polityki Pieniężnej  
- 3 358 000 zł;

Janina Goss, przyjaciół-
ka Jarosława Kaczyńskie-
go z  rady nadzorczej Orlenu  
- 1 316 000 zł;

Patrycja Kotecka, żona Zbi-
gniewa Ziobry, była członki-
ni zarządu Link4 należącego 
do PZU - 3 931 000 zł;

Michał Krupiński, 
były prezes PZU i  Pekao  
- 1 304 000 zł;

Maks Kraczkowski, były 
członek zarządu PKO BP  
- 9 481 000 zł;

Ernest Bejda, były szef CBA, 
później w  zarządzie PZU  
- 4 117 000 zł;

Aleksandra Agatowska, pre-
zes PZU Życie - 10 914 000 zł;

Ich nie wkurzają i nie zabija-
ją wysokie rachunki i wszech-
obecna drożyzna.

A Was? Wiem, pytanie reto-
ryczne. Niszczona jest energia, 
pracowitość, przedsiębior-
czość i  nadzieja przeciętnego 
Polaka na poprawę .

Dlatego , właśnie z  myślą 
o Was, Platforma Obywatelska 
proponuje przeprowadzenie 
najbardziej radykalnej obniżki 
podatków - największej  ob-
niżki podatku dochodowego 
w  historii Polski. Każdy, któ-
rego  zarobki nie przekraczają 
6 tys. złotych miesięcznie, nie 
zapłaci ani złotówki podatku 
przez cały rok! 

To jedna z  kluczowych pro-
pozycji, które zrealizujemy po 
wygranych wyborach! 

Przedsiębiorcy potrzebują 
ponadto bezpiecznego prowa-
dzenia swoich firm. Mówią, że  
nie wytrzymają już kolejnych 

lat obciążania rosnącymi oraz 
nowymi kosztami. Nie wytrzy-
mają już prawa gospodarczego 
stanowionego naprędce, bez 
oceny skutków w  ich działal-
ności, z  pogwałceniem zasad 
legislacji! 

Sejm pod obecnymi rządami 
łamie prawo przy uchwalaniu 
prawa! To wydaje się wręcz 
niewiarygodne, ale niestety 
jest prawdziwe! 

I  w  odpowiedzi na to nasza 
kolejna propozycja - wprowa-
dzimy stabilne i  jasne prawo 
gospodarcze oraz zrozumiały 
i prosty system podatkowy.

I  pracodawcom i  pracowni-
kom musi się opłacać ich wysi-
łek. To są naczynia połączone! 

Maria Małgorzata 
Janyska

Posłanka na Sejm RP

Na przywrócenie blasku zabytkom
ZABYTKI Samorządy w całej Polsce otrzymają środki na remont lub odbudowę wielu obiektów. Znane są już wyniki naboru w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.  
Do Wielkopolski trafi blisko 202 mln złotych, w tym 7 mln złotych na 14 zadań w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim. 

Założeniem Rządowego 
Programu Odbudowy 
Zabytków jest wsparcie 

samorządów w  poprawieniu 
stanu, odbudowie i  remontach 
obiektów zabytkowych, a  tym 
samym poprawa ich stanu oraz 
zabezpieczenie przed degrada-
cją i niszczeniem.

W  całej Polsce dofinanso-
wanie przyznano na ponad 
4800 projektów. Łączna kwota 
wsparcia w  pierwszym etapie 
wyniesie ponad 2,5 mld zło-
tych. Rząd przeznaczył na ten 
cel przeszło 3 mld złotych.

– Zabytki są nie tylko mate-
rialnym świadectwem prze-
szłości naszego kraju, ale 
również ważnym elementem 
tożsamości. Na przestrzeni se-
tek lat wznoszono te budowle, 
a  teraz naszym obowiązkiem 
jest o  nie zadbać. Rządowy 
Program Odbudowy Zabytków 
to jedno z najważniejszych na-
rzędzi, które pozwoli nam na 
realizację tego zadania – mówi 
Grzegorz Piechowiak, wicemi-
nister rozwoju i  technologii, 
poseł Ziemi Pilskiej.

W pierwszym etapie złożono 
ok. 20 tys. projektów na ponad 
11 mld złotych. Kryteriami, 
które zdecydowały o  wybo-
rze najlepszych była wartość 
zabytkowa oraz kwestia od-
działywania społecznego, stąd 
w  programie znalazły się bu-
dynki zabytkowe użyteczności 
publicznej. W  pierwszym eta-
pie wybrane zostały te obiekty, 
które są ważne dla społeczności 

i instytucji lokalnych. 
– Prace remontowe zostaną 

przeprowadzone w  obiektach 
sakralnych, użyteczności pu-
blicznej, w  parkach, pałacach, 
czy dworkach – informuje po-
seł Grzegorz Piechowiak.

Jest to pierwszy etap progra-
mu, a  w  ciągu kilku tygodni 
ogłoszone zostanie rozstrzy-
gnięcie kolejnego. W  ciągu 
trzech lat przekazanych zosta-
nie ponad 3 mld złotych a pol-
skie zabytki

Rządowy Program Odbu-
dowy Zabytków to program 
kierowany  bezpośrednio 
do  jednostek samorządu te-
rytorialnego, a  za  ich pośred-
nictwem również do  innych 
podmiotów zobowiązanych 
do  opieki nad zabytkami. Do-
finansowanie jest przyznawane 
na realizację zadań inwesty-
cyjnych związanych z ochroną 
zabytków i opieką nad zabytka-
mi. Może pokryć do 98 procent 
kosztów inwestycji, a minimal-
ny wkład własny samorządu 
to 2 procent. Wnioski mogły 
być składane w jednej z trzech 
kategorii: do  150 tys. złotych, 
do 500 tys. złotych i do 3,5 mln 
złotych. Środki można przezna-
czyć na prace konserwatorskie, 
restauratorskie bądź roboty bu-
dowlane.

Do  Wielkopolski w  ramach 
pierwszego etapu trafiło blisko 
220 mln złotych, z czego do re-
gionu pilskiego 71 mln złotych 
na blisko 180 projektów. W  po-
wiecie czarnkowsko-trzcianec-

kim prawdziwy bank rozbiła 
gmina Trzcianka, która otrzyma 
dofinansowanie aż do  sześciu 
zadań. Najwięcej, bo 416,5 tys. 
złotych dostała na rewitalizację 
zabytkowego parku przy Grot-
tgera. Otrzymała także dwie 
dotacje w wysokości 166,5 tys. 
złotych każda – jedną na reno-
wację elementów nieistniejące-
go ołtarza bocznego w koście-
le pw. Wszystkich Świętych 
w  Białej, drugą na renowację 
witraży w  kościele pw. Św. 
Jana Chrzciciela w  Trzcian-
ce. Dostała też trzy dotacje po 
147 tys. złotych na restaurację 

zabytkowej „Burmistrzówki” 
w  Trzciance, wymianę dachu 
prezbiterium kościoła parafial-
nego w Siedlisku oraz  remont 
dachu nawy kościoła pw. Świę-
tej Rodziny w Kępie. 

Dwie prawie półmilionowe 
dotacje trafią do  gminy Draw-
sko. Jedną samorząd przezna-
czy na remont elewacji ko-
ścioła pw. Najświętszej Maryi 
Panny Wniebowziętej w Piłce, 
drugą na rewitalizację kościoła 
pw. Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Drawsku. 

Dwa zadania z  tej puli pro-
gramu zrealizuje też gmina  

Połajewo. Na remont coko-
łu i  elewacji kościoła pw. św. 
Michała Archanioła w  Połaje-
wie otrzymała ponad 650 tys. 
złotych, na prace remontowe 
w  kościele pw. św. Andrzeja 
Apostoła w  Boruszynie wraz 
z kostnicą i dzwonnicą 343 tys. 
złotych. 

Gmina Czarnków dostała bli-
sko 850 tys. złotych na remont 
dachu budynku mieszkalnego 
„Domu Nauczyciela” w  Gora-
ju Zamku, a gmina Lubasz 1,1 
mln złotych na remont zabyt-
kowego budynku starej szkoły 
w Goraju. 

Krzyż Wlkp. otrzymał 980 
tys. złotych na remont budynku 
Zespołu Szkół Ogólnokształcą-
cych w Krzyżu Wlkp., a Wieleń 
ponad 880 tys. złotych na re-
mont dachów kościoła parafial-
nego pw. Wniebowzięcia Matki 
Bożej i św. Michała Archanioła 
w Wieleniu. 

W  ramach programu finanso-
wanie mogą uzyskać obiekty po-
siadające wpis do ewidencji lub 
rejestru zabytków i będące w po-
siadaniu jednostki samorządu 
terytorialnego lub jednostki or-
ganizacyjnej podległej jednostce 
samorządu terytorialnego
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Szpital w Czarnkowie otworzył ZOL
ZDROWIE Szpital Powiatowy w Czarnkowie uruchomił zakład opiekuńczo-leczniczy na 21 łóżek. To jeden z trzech nowych ZOL-i w Wielkopolsce. Trafiają do nich pacjenci po operacjach, 
przewlekle chorzy lub z niepełnosprawnościami.

Celem działalności za-
kładów opiekuńczo-
-leczniczych oraz pie-

lęgnacyjno-opiekuńczych jest 
to, żeby pacjent, który nie wy-
maga hospitalizacji, ale jedno-
cześnie nie jest samodzielny 
ze względu na stan zdrowia – 
miał szansę odzyskać w  nich 
sprawność lub poprawić swoje 
funkcjonowanie. Podmioty te 
sprawują nad nim całodobową 
opiekę. Najczęściej do  ZOL 
trafiają pacjenci po operacjach, 
przewlekle chorzy lub z  nie-
pełnosprawnościami.

Personel zakładu stanowią 
lekarze specjaliści, pielęgniar-
ki, psycholodzy, terapeuci, re-
habilitanci i dietetycy. Pacjenci  

przebywają pod ich opieką 
w  zależności od  indywidual-
nych potrzeb.

Żeby trafić do ZOL niezbęd-
nych jest kilka dokumentów. 
Na leczenie kieruje lekarz 
ubezpieczenia zdrowotnego. 
Potrzebna jest także kwalifi-
kacja pacjenta według skali 
Barthel (nie może w niej uzy-
skać więcej niż 40 punktów). 
To narzędzie, które ocenia 
stan chorego pod kątem jego 
codziennej samodzielności, 
czyli spożywania posiłków, 
siadania, przemieszczania się, 
ubierania, utrzymywana hi-
gieny i kontrolowania potrzeb 
fizjologicznych. Wymagana 
jest również zgoda pacjenta  

oraz dokumenty, które stwier-
dzają wysokość jego miesięcz-
nego dochodu (może to być np. 
decyzja o przyznaniu renty).

Ten ostatni dokument jest 
potrzebny, ponieważ pobyt 
w  ZOL jest dla pacjenta czę-
ściowo odpłatny. NFZ finan-
suje opiekę medyczną – w tym 
opiekę specjalistów, niezbędne 
badania, leki czy wyroby me-
dyczne. Z  dochodu pacjen-
ta jest natomiast pobierane  
70 proc. jego wysokości, 
przede wszystkim na poczet 
wyżywienia i zakwaterowania.

Nowe ZOL-e w Wielkopolsce 
Wielkopolski oddział NFZ 

rozstrzygnął niedawno konkursy 

na świadczenia w  zakładach 
pielęgnacyjno-opiekuńczych 
i  opiekuńczo-leczniczych. 
Od  lipca są one udzielane  
w  29 podmiotach, w  tym 
w  trzech nowych. Jednym 
z  nich jest Szpital Powiatowy 
w  Czarnkowie, gdzie otwarto 
ZOL na 21 łóżek. Z opieki mogą 

skorzystać również pacjenci  
wentylowani mechanicznie.

Po otwarciu nowych ZOL-
-i  łączna liczba zakontrakto-
wanych przez Fundusz łóżek 
dla pacjentów w Wielkopolsce 
wzrosła z 1120 do 1283.

- Zależy nam na tym, żeby re-
gularnie zwiększać dostępność 

do leczenia pacjentów w zakła-
dach opiekuńczo-leczniczych 
– mówi Agnieszka Pachciarz, 
dyrektor Wielkopolskiego Od-
działu Wojewódzkiego NFZ.

W  ubiegłym roku ze świad-
czeń w  ZOL-ach skorzystało 
ponad 2,7 tys. pacjentów. 
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Placówka Partnerska

CIESZ SIĘ  
POCZUCIEM 

BEZPIECZEŃSTWA
Zaufaj nam i pozbądź się niepotrzebnych 
zmartwień, ubezpiecz życie, zdrowie, 
dom, samochód a nawet podróż. 
Sprawdź nas i ciesz się spokojem! 

MATERIAŁ MARKETINGOWY

Centrum Ubezpieczeń Szymkowiak
Piotr Szymkowiak 
Lubasz, ul. Jesionowa 1
tel. 605 120 027, 609 632 703
ubezpieczenia.szymkowiak@wp.pl

Placówka Partnerska

CIESZ SIĘ  
POCZUCIEM 

BEZPIECZEŃSTWA
Zaufaj nam i pozbądź się niepotrzebnych 
zmartwień, ubezpiecz życie, zdrowie, 
dom, samochód a nawet podróż. 
Sprawdź nas i ciesz się spokojem! 

MATERIAŁ MARKETINGOWY

Centrum Ubezpieczeń Szymkowiak
Piotr Szymkowiak 
Lubasz, ul. Jesionowa 1
tel. 605 120 027, 609 632 703
ubezpieczenia.szymkowiak@wp.pl
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Szanowni Państwo.

Przed wojną „kupiec”, po wojnie oficjalnie
„jednostka gospodarki nieuspołecznionej”,
a nieoficjalnie „kułak”, „badylarz”,
„prywaciarz”, pod koniec lat
osiemdziesiątych „podmiot gospodarczy”,
a dzisiaj.... PRZEDSIĘBIORCA.

Minęły lata i dekady, zanim przedsiębiorcami
zaczęliśmy nazywać ludzi, którzy pracując od
rana do nocy, angażując własne i pożyczone
pieniądze, ryzykując całym majątkiem swoim
i rodziny, łożąc na publiczne usługi płaconymi
daninami, tworzą miejsca pracy dla innych oraz
dobrobyt samorządów i całego państwa.

Warto o nich pamiętać i dobrze myśleć tak, jak
o nas samych, jak o ludziach, którzy budują nasz kraj
i wspólną przyszłość, o ludziach, bez których
Polska nie byłaby takim krajem, jaki od
ostatnich trzech dekad znamy i
kochamy.

Wszystkiego najlepszego z
okazji
„Dnia Przedsiębiorcy”!

Adam Szejnfeld
Senator RP
Platforma Obywatelska

R      E      K      L      A       M      A
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Zabił matkę. Sąd uznał go niepoczytalnym
SĄD 53-letni Piotr K. nie trafi do więzienia za zabójstwo 85-letniej matki, której zadał dziewięć ciosów dwoma nożami. W czwartek Sąd Okręgowy w Poznaniu uznał go niepoczytalnym  
i umorzył postępowanie. 

Kronika niezapowie-
dzianej śmierci. Ten 
tytuł książki Gabrie-

la Garcíi Márqueza pasuje 
również do  tej tragedii, któ-
ra w  maju 2020 r. wydarzyła 
się w  Drawsku. To mógł być 
zwyczajny wieczór w  rodzi-
nie K. Był piątek, więc Piotr 
K. uznał, że może sobie wypić. 
I to całkiem sporo. Zmorzył go 
alkoholowy sen. Żona ogląda-
ła telewizję. 13-letnia córka 
i  85-letnia matka już spały. 
W  pewnym momencie męż-
czyzna obudził się i bez powo-
du wszczął awanturę. Był co-
raz głośniejszy i coraz bardziej 
agresywny. W  domu rodziny 
K. już nikt nie spał, a Piotr za-
czął na oślep zadawać ciosy. 

Żonie udało się uciec. Pró-
bowała przez okno odciągnąć 
jego uwagę, żeby dać czas na 
ucieczkę córce i  teściowej. 

Dziewczynce się udało, ale 
staruszka po jednym z ciosów 
upadła na podłogę. Piotr K. 
zostawił ją, ale tylko po to, 
żeby wyjść do kuchni i wrócić 
z  dwoma nożami. W  morder-
czym szale zadał jej dziewięć 
ciosów w głowę i klatkę pier-
siową. Oderwali go niej do-
piero policjanci, którzy przy-
jechali na interwencję. Zostali 
wezwani do  awantury domo-
wej. Nie wiedzieli, że  jadą na 
zabójstwo. 

Piotr K. tamtego wieczoru 
miał we krwi około 2 promi-
li alkoholu. Od  samego po-
czątku utrzymywał, że  nic 
nie pamięta. Czy można 
nie pamiętać, że  się zabi-
ło? Prokuratura Rejonowa 
w Trzciance, która prowadziła 
śledztwo w tej sprawie wystą-
piła o  opinię psychiatryczną. 
Opinia biegłych psychiatrów  

przesądziła również o  są-
dowym finale tej sprawy. 
W  czwartek Sąd Okręgowy 
w  Poznaniu umorzył postę-
powanie przeciwko Piotro-
wi K. uznając, jak informuje 
PAP, iż  w  chwili czynu był 
niepoczytalny "z  powodu in-
nego zakłócenia czynności 
psychicznej w  postaci upicia 
patologicznego". Jako oso-
by niepoczytalnej, która nie 
miała świadomości tego, co 
robi, nie można było go uznać 
winnym, ani skazać. Decyzją 
sądu Piotr K. trafi na leczenie 
do  zamkniętego zakładu psy-
chiatrycznego i  na terapię dla 
uzależnionych od alkoholu. 

Proces Piotra K. toczył 
się za  zamkniętymi drzwia-
mi. Niejawne było rów-
nież uzasadnienie wyroku  
o umorzeniu. 

Agnieszka Świderska Fo
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Wyperfumowany 
złodziej z recydywą
POLICJA Perfumy o wartości ponad 3 tys. złotych skradziono z jednej z krzyskich drogerii. 
Sprawcą okazał się 46-letni mieszkaniec powiatu strzelecko-drezdeneckiego. 

Słabość do perfum zgubiła 
najwyraźniej 46-letnie-
go recydywistę, który 

w  marcu opuścił zakład kar-
ny. Prawdopodobnie do  niego 
wróci, gdyż usłyszał zarzut 
kradzież perfum o wartości po-
nad 3 tys. złotych. I nie była to 
jednorazowa kradzież. 46-la-
tek dwukrotnie pojawił się 
w jednej z krzyskich drogerii. 

Pachnący skok się nie udał. 
Policjanci z  krzyskiego ko-
misariatu, którzy zajęli się 
tą sprawą dość szybko usta-
lili tożsamość sklepowego 
złodzieja, którym okazał się 
doskonale im znany 46-letni 
mieszkaniec powiatu strzelec-
ko-drezdeneckiego. 

- Zaraz po zatrzymaniu 
mężczyzna trafił do  policyj-

nego aresztu. Następnego 
dnia śledczy przedstawili mu  
zarzut kradzieży do  popełnie-
nia, której się przyznał i złożył 
wyjaśnienia -  mówi Karoli-
na Górzna-Kustra, rzecznik 
czarnkowskiej policji. 

Za  kradzież grozi do  5 lat, 
ale w  przypadku recydywy 
kara może zostać zwiększona  
o połowę.                              TR
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Seryjni włamywacze  
na gościnnych występach
POLICJA Kominiarki, łom i nożyce – taki „podręczny” zestaw czarnkowscy kryminalni zna-
leźli w samochodzie złodziejskiego duetu, który grasował na terenie kilku powiatów. Dwaj 
mieszkańcy powiatu poznańskiego oprócz zarzutu kradzieży usłyszeli też zarzut usiłowa-
nia rozboju. Tymczasem w toku przeciwko nim jest 10 spraw o kradzieże i włamania. 

Czarnkowscy policjanci 
nie potrzebowali dużo 
czasu, żeby rozpraco-

wać złodziejski duet, który 
zapuszczał się na gościnne 
występy na teren powiatu 
czarnkowsko-trzcianeckiego, 
obornickiego i  szamotulskie-
go. Początkiem ich końca były 
kradzieże butli gazowych 
ze stojaków przy sklepach  
na terenie Czarnkowa i  gmi-
ny Lubasz. Łącznie ich łupem 
padło 12 butli o wartości po-
nad 3 tysięcy złotych. 

Sprawą zajęli się kryminal-
ni z  czarnkowskiej komendy. 
Szybko wytypowali spraw-
ców – dwóch mieszkańców 
powiatu poznańskiego w wie-
ku 30 i  38 lat. W  przeszłości 
byli już karani za  podobne 
przestępstwa. Jak widać reso-
cjalizacja w ich przypadku nie 
zdała egzaminu. 

- Śledczy zlokalizowa-
li pojazd, którym poruszali 
się sprawcy i  zatrzymali ich  
na terenie jednej z  podpo-
znańskich miejscowości. 
Włamywacze nie kryli zdzi-
wienia. Podczas przeszukania 
samochodu kryminalni zna-

leźli między innymi kominiar-
ki, łom oraz nożyce – relacjo-
nuje Karolina Górzna-Kustra, 
rzecznik Komendy Powiato-
wej Policji w Czarnkowie. 

Już po zatrzymaniu wy-
szło na jaw, że  mają również 
na koncie kradzieże paliwa 
i  sprzętu elektronicznego, 
a  także usiłowanie rozboju 
na pracowniku stacji paliw, 

gdzie próbowali ukraść pie-
niądze. Jakby tego było mało, 
przeciwko nim jest prowadzo-
nych jeszcze 10 innych spraw 
o kradzieże i włamania. 

Sprawcy przyznali się 
do  stawianych im zarzu-
tów. Grozi im do  12 lat 
więzienia. Decyzją proku-
ratora trafili pod policyjny  
dozór.                                TR
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Po pijanemu w oborę
WYPADEK W Zofiowie kierujący samochodem marki BMW wbił się w ścianę obory. Jak się 
okazało, 36-letni mieszkaniec gminy Czarnków był pijany. Miał we krwi 1,3 promila.

Do zdarzenia doszło w nocy z so-
boty na niedzielę, z 15 na 16 lip-
ca. Kierowca samochodu marki 

BMW stracił po pijanemu panowanie nad 
kierownicą, zjechał z drogi i zaparkował w 
ścianie obory. Miał więcej szczęścia niż ro-
zumu. Wyszedł ze zdarzenia bez szwanku. 

Nieco inaczej wygląda już sprawa z sa-
mochodem. Żeby wyciągnąć go ze ściany 
strażacy musieli najpierw zabezpieczyć 
stemplami naruszoną konstrukcję. Działa-
nia trwały blisko 1,5 godziny.  

Kierowca nie dość, że był pijany, to 
jeszcze złamał sądowy zakaz kierowania  
pojazdami.                                       TR Fo
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Wpadł z marihuaną  
przez picie
POLICJA Alkohol wpędził w kłopoty 30-letniego mieszkańca Krzyża Wlkp. Został zatrzymany  
za picie w miejscu publicznym. Znaleziono przy nim marihuanę. 

Krzyscy policjanci zaintere-
sowali się mężczyzną, który 
w Parku Staszica pił alkohol. 

Nie skończyło się jednak na wykro-
czeniu. Widok policjantów wyraźnie 
spłoszył 30-latka, który ca próbował 
odsunąć od siebie plecak. I to właśnie 
wzbudziło zainteresowanie policjan-
tów. Jak się okazało, w plecaku były 
woreczki z marihuaną; łącznie 24 gra-
mów. 

- 30-latek prosto z parku trafił do celi 
policyjnego aresztu. Podczas prze-
słuchania przyznał się do  stawianego 
przez śledczych zarzutu – mówi Ka-
rolina Górzna-Kustra, rzecznik czarn-
kowskiej policji. 

Grozi mu kara do 3 lat pozbawienia 
wolności.
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Prawdziwe wiadomości  
i prawdziwi oszuści
POLICJA Komenda Główna Policji, Centralne Biuro Zwalczania Cyberprzestępczości oraz 
FinCERT.pl – Bankowe Centrum Cyberbezpieczeństwa ZBP ostrzegają przed oszustami,  
którzy wykorzystują do swoich celów prawdziwe wiadomości przekazywane przez media. 

Okazje w biznesie są jak 
autobusy – co chwilę 
pojawiają się kolejne 

- słowa znanego przedsiębior-
cy Richarda Bransona, inspi-
rują nie tylko początkujących 
przedsiębiorców działających 
w legalny sposób, ale, niestety, 
stanowią również motywację 
dla oszustów.

Oszuści obserwują wydarze-
nia w kraju i na świecie, które 
są szeroko komentowane przez 
media. Ich celem jest wybranie 
tych, które mogą wzbudzać 
niepokój i  być tłem do  prze-
prowadzenia ataków na przy-
kład na klientów banków.

Przykładem przestępczej 
kampanii jest wykorzystanie 
informacji medialnych o  du-
żych wyciekach danych oso-
bowych. Oszuści podszywając  

się pod bank nawiązują kon-
takt telefoniczny, podczas 
którego informują o  rzeko-
mym wycieku danych klien-
ta i  potrzebie zabezpieczenia 
pieniędzy poprzez przelanie 
ich na tzw. „bezpieczny rachu-
nek techniczny”. Wyłudzają 
dane osobowe, loginy i  hasła 
do bankowości elektronicznej. 
Okradają z pieniędzy. 

Policja przypomina zasady bez-
pieczeństwa, których mogą po-
móc uratować dane i pieniądze:

• zachowaj czujność wobec 
wszelkich podejrzanych wia-
domości, które zachęcają lub 
wymuszają logowanie do ban-
kowości elektronicznej lub po-
danie danych dotyczących kar-
ty płatniczej, kodu BLIK, czy 
klikanie w  podesłany w  wia-
domości link

• utrzymuj w  tajemnicy in-
formacje poufne, w tym loginy 
i hasła do bankowości elektro-
nicznej, danych z karty płatni-
czej lub swoje dane osobowe

• nie ulegaj presji, która może 
wynikać z  przekazywanych 
informacji, zachowaj zdrowy 
rozsądek i  przeanalizuj, czy 
faktycznie twoje pieniądze 
mogą być zagrożone

• jeśli podejrzewasz, że  fak-
tycznie twoje oszczędności są 
zagrożone, zweryfikuj te po-
dejrzenia nawiązując kontakt 
z  bankiem używając numeru 
infolinii bankowej

• jeśli padłeś ofiarą oszustwa 
bezzwłocznie skontaktuj się ze 
swoim bankiem i  złóż zawia-
domienie w najbliższej jedno-
stce policji.

Opr. TR

Śmierć na obwodnicy
WYPADEK Tragiczny wypadek na obwodnicy Czarnkowa w ciągu drogi wojewódzkiej nr 178. 
W czołowym zderzeniu volkswagena z motorowerem zginął 56-letni mieszkaniec Wielenia.

Trwa ustalanie przyczyn tra-
gedii, która wydarzyła się 
w  sobotę, 15 lipca, około 

godziny 12.15. W  niewyjaśnio-
nych na razie okolicznościach 
jadący w  kierunku Czarnkowa 

47-letni kierowca vw zjechał nagle 
na przeciwległy pas i zderzył się 
czołowo z motorowerem. 56-letni 
motorowerzysta mimo reanimacji 
zmarł na miejscu wskutek odnie-
sionych obrażeń. 47-letni sprawca  
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wypadku, mieszkaniec gminy 
Lubasz, wyszedł ze zdarzenia bez 
szwanku.

Na miejscu tragedii przez kilka 
godzin pracowała ekipa docho-
dzeniowo-śledcza.                  TR

Jeden pożar, dwie tragedie
POŻAR Dwa budynki mieszkalne ucierpiały w pożarze w Łokaczu Wielkim, który wybuchł w 
nocy z niedzieli na poniedziałek, z 9 na 10 lipca. 

S traż otrzymała zgło-
szenie o  godz. 1.46. 
Kiedy na miejsce do-

tarły pierwsze zastępy bu-
dynek gospodarczy i  sto-
jące pod wiatą samochody 
w  całości były już zajęte 
przez ogień. Pożar zdążył się 
przenieść na dach. Strażacy 
w  pierwszej kolejności roz-
poczęli działania w  obronie  

budynków mieszkal-
nych. Po godzinie pożar  
był opanowany. 

Mieszkańcy ewakuowali się 
sami. Dwie osoby z poparze-
niami ciała zabrano do szpita-
la. Pożar zniszczył doszczęt-
nie budynek gospodarczy, 
wiatę ze stojącymi pod nią 
samochodami oraz dach na 
dwóch budynkach mieszkal-

nych. Straty wstępnie osza-
cowano na 500 tys. złotych. 
Akcja gaśnicza trwała blisko 
sześć godzin. Brało w  niej 
udział 8 zastępów i 40 ratow-
ników z JRG Trzcianka, OSP 
Krzyż Wlkp., OSP Kuźnica 
Żelichowska, OSP Drawsko 
i  OSP Pęckowo. Przyczyny 
pożaru ustala policja. 
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65 lat minęło jak jeden blok
JUBILEUSZ Czarnkowska Spółdzielnia Mieszkaniowa w Czarnkowie świętowała swoje 65-lecie. Była jubileuszowa gala, wyjątkowi goście oraz wyróżnienia dla tych wszystkich, którzy 
zadbali o to, by 65-latka świętowała w dobrej kondycji. 

Historia Czarnkowskiej 
Spółdzielni Miesz-
kaniowej w  Czarn-

kowie, jednej z  najstarszych 
spółdzielni mieszkaniowych 
w  Polsce rozpoczęła się 65 
lat temu. Powołało ją do życia 
kilkunastu działaczy, entuzja-
stów i  zapaleńców - Bogdan 
Julkowski pierwszy prezesa 
Spółdzielni, Bogdan Rajman, 
Zygmunt Olech, Henryk Ra-
tajski, Sławomir Wojciechow-
ski, Kazimierz Świtalski, 
Gabriela Rajewska, Andrzej 
Pawlęty, Zdzisława Benrot, 
Henryk Gawrych i Franciszek 
Bednarek. Ich wspólna wizja 
nie tylko zrealizowała się, ale 
trwa do  dzisiaj i  ma się cał-
kiem dobrze. 

29 września 1958 roku od-
było się pierwsze posiedzenie 
założycieli członków. Powo-
łany Zarząd rozpoczął swoją 
pracę w  Międzyzakładowej 
Spółdzielni Mieszkaniowej 
w Czarnkowie. Nazwa i statut 
zostały zatwierdzone przez 
Sąd Powiatowy w  Trzciance 
13 października 1958 roku. I ta 
właśnie data to oficjalny po-
czątek historii Czarnkowskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej 
w Czarnkowie.

Już 4 czerwca 1961 roku 
spółdzielnia oddała pierwszy 
18-rodzinny budynek miesz-
kalny z  kotłownią przy ul. 
Sikorskiego nr 28, a  4 stycz-
nia 1962 roku oddano drugi 
budynek przy ul. Sikorskiego 
nr 26. Do końca lat sześćdzie-
siątych oddano łącznie osiem 
budynków, z tego siedem przy  
ul. Sikorskiego tworząc  

jej nowy charakter, a  jeden 
przy ul. Przemysłowej nr 9. 

Lata siedemdziesiąte to czas 
realizacji największych kom-
pleksów mieszkaniowych: 
Osiedla Parkowego, Os. Sło-
necznego, Os. Zacisze, uli-
cy Siedmiogóra oraz bloków 
w  Lubaszu.  Łącznie oddano 
do użytku 30 budynków z 968 
lokalami. Powstawały też lo-
kale handlowe i  usługowe, 
obiekty rekreacyjne i  sporto-
we. Prężnie działały świetlice 
osiedlowe: na Os. Parkowym 
7 i w budynku Sikorskiego 28 
– Klub „Zoodiak”. W  klubo-
wych pomieszczeniach swoje 
pasje rozwijali modelarze, ha-
fciarki, kulturyści i akwaryści. 
W  ramach działalności kultu-
ralnej i rekreacyjnej organizo-
wano liczne imprezy: Gwiazd-
ki, baliki dziecięce, konkursy, 
wystawy, seanse filmowe, wie-
czorki taneczne i spotkania to-
warzyskie. Bardzo dużą popu-
larnością cieszyły się biwaki 
i  obozy pod namiotami oraz 
obozy żeglarskie nad Jeziorem 
Wielkim w Lubaszu. 

Do dziś oferta kulturalna i re-
kreacyjna integruje społecz-
ność spółdzielni, a  do  kalen-
darza imprez na stałe wpisały 
się: konkurs na  „Najpiękniej 
Ukwiecony Balkon”, rodzin-
ne rajdy rowerowe, Mikołaj-
kowe Halowe Piłkarskie Tur-
nieje dla dzieci oraz zawody  
wędkarskie. 

Lata osiemdziesiąte i  dzie-
więćdziesiąte to lata zapaści 
w  budownictwie mieszkanio-
wym. To również początek 
majstrowania przy aktach 

prawnych dotyczących spół-
dzielczości. Mimo to spół-
dzielnia oddaje cztery nowe 
budynki – dwa na ul. Siedmio-
góra i dwa na Osiedlu Zacisze. 

XXI wiek to czas na moder-
nizację istniejących zasobów, 
z  których najstarsze mają już 
po kilkadziesiąt lat. Jednym 
z  priorytetowych zadań staje 
się kompleksowa termomoder-
nizacja wszystkich, 42 budyn-
ków, która w  100 procentach 
zostaje zakończona w  2021 
roku. 

Mieszkania w  ocieplonych 
blokach zyskują na wartości, 
a wygląd osiedli staje się bar-
dziej nowoczesny. Nowo do-
cieplone budynki w  niczym 
nie przypominają dawnych, 
szarych bloków. Są kolorowe, 

mają jasne i  czyste elewa-
cje. A  co najważniejsze – są 
energooszczędne. Wymierne 
efekty tych działań spół-
dzielcy odczuwają w  postaci 
zmniejszonego zużycia ener-
gii i  poprawy estetyki osiedli,  
co wyraźnie wpływa na wy-
gląd całego miasta.

Obecnie działalność Zarzą-
du i  Rady Nadzorczej skupia 
się na zarządzaniu nierucho-
mościami stanowiącymi jej 
mienie, mienie jej członków, 
w tym lokalami stanowiącymi 
odrębną własność. 

W  skład zasobów zarzą-
dzanych i  administrowanych 
przez Spółdzielnię  wchodzą  
42 budynki mieszkalne o łącz-
nej powierzchni użytkowej  
67 699,01 m2 z  czego  

38 usytuowanych jest na sze-
ściu osiedlach w  Czarnko-
wie, a  4 na dwóch  osiedlach 
w  Lubaszu, w  których za-
mieszkuje około 3000 osób. 
To także 2 budynki handlowo-
-usługowe i  260 garaży. Tere-
ny zarządzane i  administro-
wane przez spółdzielnię to 14 
hektarów, w tym prawie 5 hek-
tarów trawników oraz kilometr 
żywopłotów. 

Przez te wszystkie lata spół-
dzielnia trwale wrosła w  spo-
łeczny i  urbanistyczny obraz 
Czarnkowa. W  ciągu tych  
65 lat zmieniła oblicze miasta. 

Dziś Czarnkowska Spół-
dzielnia Mieszkaniowa to 
wciąż dzieło wielu ludzi, 
którzy dbają o  jej zasoby  
i   wizerunek. Nie sposób wy-
mienić ich wszystkich, ale 
trudno nie wspomnieć tych, 
którzy zawsze będą kojarzyć 
się z  CzSM, jak: Sławomir 
Wojciechowski, Władysław 
Cierpiał, Czesław Gołaś, Łu-
cjan Halicki, Leon Frącko-
wiak, Mieczysław Basiński, 
Zygmunt Stróżynski, Bogdan 
Pałączkowski, Zygmunt Dłu-
żak, Edward Jessa Zygmunt 
Rutkowski, Czesław Łucjan 
i wielu innych. 

- Z  perspektywy 65 lat 
Spółdzielni możemy powie-
dzieć, że  dobrze się stało, 
że  grupa śmiałków, młodych, 
odważnych postawiła so-
bie za  cel wybudowanie tak 
oczekiwanych i  wymarzo-
nych mieszkań, że  im się to 
udało, i  za  to im dziękujemy.  
Jako ich następcy nie zaprze-
paściliśmy tego dorobku. 

Udało nam się to dzieło utrzy-
mać, modernizować i  po-
mnażać dzięki czemu kolejne 
pokolenia chcą tu mieszkać 
i  wychowywać swoje dzieci 
– mówi Wiesław T. Grott, pre-
zes Czarnkowskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej w  Czarnko-
wie. 

O  powodzeniu tej spółdziel-
czej misji świadczą najlepiej 
prestiżowe wyróżnienia zdo-
byte na przestrzeni ostatnich 
lat:

- odznaka „Za  zasługi  
dla Spółdzielczości" 

- ósmy z  rzędu tytuł Lide-
ra Spółdzielczości Miesz-
kaniowej w  ogólnopolskim 
konkursie organizowanym 
przez Redakcję miesięcznika 
„Administrator” w  kategorii  
„spółdzielni małych bez inwe-
stycji” 

- I miejsce w Polsce w kate-
gorii „spółdzielni małych bez 
inwestycji” - w ogólnopolskim 
konkursie organizowanym 
przez Stowarzyszenie Przyja-
ciół  „Domów Spółdzielczych” 
i  miesięcznik „Domy spół-
dzielcze”, trzykrotnie drugie 
miejsce, dwukrotnie trzecie. 

- tytuł Laureat Ogólnopol-
skiego Konkursu „Nie tyl-
ko mieszkanie” za  działal-
ność społeczno-kulturalną na 
rzecz członków spółdzielni  
i ich rodzin.

- tytuł Laureat Ogólnopol-
skiego Konkursu Spółdzielni 
Mieszkaniowych im. dr. Ry-
szarda Jajszczyka w  kategorii 
„Podnoszenia standardu za-
mieszkiwania członków spół-
dzielni oraz działania mające  
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na celu oszczędność energii 
i obniżenie kosztów utrzymania 
zasobów i poprawa ich estetyki”

- I miejsce i tytuł Inwestycja 
Roku przyznany przez Kra-
jową Izbę Gospodarki Nie-
ruchomościami w  kategorii -  
Inżynieria,

- III miejsce i  tytuł Inwe-
stycja Roku przyznany przez 
Krajową Izbę Gospodarki 
Nieruchomościami w  kate-
gorii – Obiekty mieszkalne  
Termomodernizacja. 

- W  65-lecie wchodzimy 
z  nowym otwarciem. Osiedla 
są odnowione, mamy zbilan-
sowane potrzeby, wiemy gdzie 
jesteśmy i  dokąd zmierzamy. 
Gdy wjeżdża się do Czarnkowa, 
obojętnie z której strony świata, 
w oczy rzucają się natychmiast 
kolorowe, odnowione elewacje 
budynków. Niejako „w ciemno” 
można wtedy stwierdzić, że  są 
to budynki Czarnkowskiej Spół-
dzielni Mieszkaniowej – podsu-
mowuje Wiesław T. Grott. 

Jubileuszowa gala odbyła się 
w sali kina Światowid. Wśród 
gości byli. Waldemar Witkow-
ski, zastępca Przewodniczące-
go Zgromadzenia Ogólnego 
Krajowej Rady Spółdzielczej. 
Feliks Łaszcz, starosta czarn-
kowsko-trzcianecki, Andrzej 
Tadla, burmistrz Czarnkowa, 
Renata Wujec – asystentka 
posłanki Marii Małgorzaty 
Janyski. Lucjan Szutkowski, 
prezes Pilskiej Spółdziel-
ni Mieszkaniowej Lokator-
sko-Własnościowej w  Pile, 
Tadeusz Mańczak, prezes 
Spółdzielni Mieszkaniowej 
Lokatorsko-Własnościowej 
w  Trzciance, Andrzej Jarysz, 
prezes Spółdzielni Mieszka-

Lista uhonorowanych:

ZŁOTA ODZNAKA SPÓŁDZIELCZOŚĆ POLSKA 
1. Tomasz Banachowicz
2. Feliks Budych
3. Wiesław Tadeusz Grott
4. Adam Kalicki
5. Iwona Koźma
6. Janusz Piontek
7. Kazimiera Rolniczak
8. Małgorzata Albin
9. Urszula Bednarek
10. Krystyna Dukat
11. Mieczysława Grencel 
12. Piotr Hanelt
13. Andrzej Kraft
14. Henryk Nowak
15. Wojciech Ruta
16. Tadeusz Wiza

ZASŁUŻONY DZIAŁACZ RUCHU SPÓŁDZIELCZEGO 
1. Jerzy Chworostiany
2. Monika Filoda
3. Tomasz Grott
4. Tadeusz Jany
5. Iwona Józefiak
6. Marcin Karwacki
7. Sławomir Lis
8. Waldemar Makowski
9. Wojciech Pawłowski
10, Wojciech Urban

PODZIĘKOWANIA DLA FIRM: 
1. Antis – Sebastian Hiller 
2. Błysk Pomorza – Łukasz Panek, Jarosław Puszcz z
3. Budconsult Doradztwo Budowlane – Bartłomiej Mróz
4. Dom Brokerski – Krzysztof Ostrowski
5. Erbud – Stanisław Erdman

niowej Lokatorsko-Własno-
ściowej w  Wronkach, a  także 
prezesi i  szefowie zaprzyjaź-
nionych przedsiębiorstw. Nie 
zabrakło także wyjątkowego 
gościa – Gabrieli Rajewskiej, 
jedynej z  żyjących założycie-
li Czarnkowskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej. Były przemó-
wienia, były życzenia, była 
też uroczystość wręczenia 
spółdzielczych odznak oraz 
jubileuszowych statuetek dla 
przyjaciół CzSM. Dodatkowo 
jubileusz 65-lecia uświetnił 
koncert w wykonaniu artystów 
scen poznańskich. Wcześniej 
odbył się specjalny pokaz fil-
mowego dokumentu o historii 
spółdzielni. 

6. ABN – Rafał Przybył
7. Unisoft – Krzysztof Jędrzejczak 
8. Zakład Kominiarski – Jarosław Sprindt
9. Zakład Budowlano-Instalacyjny – Grzegorz Hejdysz 
10. Techem Poznań – Krzysztof Przybylski
11. Gospodarstwo Rolno-Ogrodnicze – Magdalena Przesłańska
12. LukEnergy – Łukasz Mazur
13. Multi-Color – Stanisław i Andrzej Jans
14. Zakład Ogólnobudowlany Ter-R-An. – Andrzej Rolniczak
15. PPHU Seb-System – Zbigniew Sebzda
16. P.W. Winter Poznań – Jacek Winter 
17. Metrolog Czarnków – Jacek Wojcieszyński 
18. Unikat – Magdalena Banachowicz 
19. Rejonowy Związek Spółek Wodnych w Czarnkowie
      – Krzysztof Marcinkowski
20. Miejska Kanalizacja i Wodociągi w Czarnkowie 
      – Tadeusz Kołodziejczyk
21. Miejski Zakład Komunalny w Czarnkowie 
      – Waldemar Fertykowski
22. Geotermia Czarnków – Ireneusz Stadnik
23. Uniqa Zakład Ubezpieczeń – Artur Horn
24. Bank Spółdzielczy w Czarnkowie – Władysław Dymek 
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Po walnym. Absolutorium dla Zarządu i nowa Rada Nadzorcza
SPÓŁDZIELNIA 26 czerwca odbyło się Walne Zgromadzenie Członków Czarnkowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej. Wybrano nowy skład Rady Nadzorczej. Udzielono także absolutorium 
Zarządowi. Najważniejsze w roku spółdzielcze zebranie trwało blisko sześć godzin. 

Walne rozpoczął pre-
zes Wiesław T. Grott, 
który podziękował 

zebranym za  liczne przybycie, 
a  także podziękował wszyst-
kim, którzy uczestniczyli w gali 
z  okazji 65-lecia Spółdzielni. 
Zdradził również wysokość 
kwoty zebranej od  sponsorów 
- firm współpracujących ze 
Spółdzielnią, która w  całości 
pokryła koszt przygotowania 
gali i  imprez towarzyszących 
obchodom przez cały rok m.in. 
rajdu rowerowego, zawodów 
pływackich i  innych. Przede 
wszystkim jednak przedstawił 
sprawozdanie Zarządu za  rok 
2022 oraz Kierunki Rozwoju 
Działalności Gospodarczej, 
Społecznej i Kulturalnej CZSM 
na lata 2023-2027. Finansową 
część podsumowała Iwona Jó-
zefiak, główna księgowa i czło-
nek Zarządu.  

W  związku z  kończącą się 
kadencją Rady Nadzorczej Za-
rząd podziękował wszystkim 
członkom Rady. Wręczono też 
pamiątkowe dyplomy. Działal-
ność Rady Nadzorczej w 2022 
roku przedstawił ustępujący 

przewodniczący Rady Woj-
ciech Urban. Oba sprawozda-
nia – Zarządu i Rady, przyjęto 
bez żadnych zastrzeżeń. Nikt 
z zebranych nie zabrał głosu. 

Formalnością okazało się 
również głosowanie nad udzie-
leniem absolutorium dla Za-
rządu. Za  absolutorium dla 
prezesa Wiesława T. Grot-
ta głosowało 159 członków,  
27 wstrzymało się od  głosu, 
a 9 było przeciw; za absoluto-
rium dla Iwony Józefiak – 193 
członków, a  4 wstrzymało się 
od głosu. Przegłosowano rów-
nież limit zobowiązań jakie 
spółdzielnia może zaciągnąć 
w bankach. To 8 mln złotych. 

Przyjęto również kierunki 
działania Spółdzielni na lata 
2023-2027, a  także wnioski 
wynikające z listu polustracyj-
nego z działalności Czarnkow-
skiej Spółdzielni Mieszkanio-
wej w Czarnkowie. Odrzucono 
z  kolei projekt uchwały zgło-
szony przez grupę członków 
dotyczący zmniejszenia ilości 
członków Rady Nadzorczej 
z  9 do  7 osób wraz z  obniż-
ką wynagrodzenia członków 

o  30 procent. Z  przyczyn for-
malnych nie głosowano nad 
projektami w sprawie finanso-
wania remontów garaży oraz 
zamrożenia podwyżek czynszu 
remontowego i  eksploatacyj-
nego. Decyzje w  tych spra-
wach nie leżą bowiem w kom-
petencjach walnego. Nawet 
gdyby uchwały trafiły pod 
głosowanie i  zostałyby przy-
jęte, to w  świetle prawa i  tak 
byłyby nieważne i  nigdy nie 
weszłyby w życie. To samo do-
tyczyło projektu dotyczącego 
jawności dochodów Zarządu.  
Ta kwestia jest już uregulo-
wana ustawą o  spółdzielniach 
mieszkaniowych i  nie ma po-
trzeby, ani podstaw do  dodat-
kowego regulowania jej przez 
walne zgromadzenie. 

Walne skorzystało natomiast 
ze swoich kompetencji, by wy-
brać delegata i  jego zastępcę 
reprezentującego Spółdziel-
nię w  obradach Krajowego 
Zjazdu Związku Rewizyjnego 
Spółdzielni Mieszkaniowych 
RP. Delegatem na zjazd został  
Tomasz Banachowicz, a  jego 
zastępcą Krystyna Witkowska. 

Tomasz Banachowicz będzie 
również reprezentował spół-
dzielnię w  obradach zjazdu 
przedkongresowego VII Kon-
gresu Spółdzielczości.

Skład Rady Nadzorczej:
Mecha Lidia 
Urban Wojciech 
Dukat Krystyna 
Pawłowski Wojciech

Hejdysz Violetta 
Ruta Marian
Albin Paweł 
Liszkowski Michał 
Grencel Mieczysława 

Prezes Wiesław T. Grott otrzymał absolutorium przeważającą liczbą głosów

NOWA INWESTYCJA
52 mieszkania na własność w nowym budynku 
przy ul. Matejki 3E w Trzciance o powierzchni od 28 do 77 m².
Windy.
Ciepło sieciowe z kotłowni rejonowej na biomasę.
Pełne zagospodarowanie terenu - zieleń, chodniki, parkingi, 
pojemniki półpodziemne do gromadzenia odpadów komunalnych, 
mała architektura.
Cena netto od 7 169,00 zł/1m².

Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa w Trzciance
64-980 Trzcianka, os. Słowackiego 24
email: smlw_trzcianka@smtvsat.pl  •  www.smtvsat.pl
tel. (67) 352 69 05 w. 22 lub 59

R      E      K      L      A       M      A
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Lasy Państwowe świętują już stulecie
WYDARZENIE 12 lipca w Starym Sączu ogólnopolskimi obchodami Dnia Leśnika leśnicy rozpoczęli obchody 100-lecia Lasów Państwowych. Tymczasem w sierpniu 45-lecie będzie święto-
wała Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych, a do świętowania 130-lecia szykuje się Nadleśnictwo Sarbia. Tymczasem leśników czeka niedługo rewolucja. W mundurach. 

W czerwcu 1924 roku 
Prezydent RP Stani-
sław Wojciechowski 

Wydał rozporządzenie o statu-
cie „Polskich Lasów Państwo-
wych”. Tym samym powołał 
do  życia administrację Lasów 
Państwowych, której powie-
rzył gospodarowanie mająt-
kiem w lasach Skarbu Państwa. 
Tak rozpoczęła się historia La-
sów Państwowych, która dziś 
gospodaruje na jednej czwartej 
powierzchni Polski. Oficjalne 
obchody jubileuszu rozpoczęły 
się 12 lipca w Starym Sączu na 
Ogólnopolskim Dniu Leśnika. 
Jeszcze kilka lat temu Dzień 
Leśnika był świętem rucho-
mym. Teraz obchodzone jest 
12 lipca, w  święto patrona le-
śników św. Jana Gwalberta. 
Nie mogło być więc lepszej 
daty na zainaugurowania ob-
chodów 100-lecia. 

Z  wielu powodów będzie 
to wyjątkowy rok dla leśni-
ków.  Czeka ich mundurowa 
rewolucja. Nowe mundury, i te 
galowe, i  te wyjściowe, będą 
wzorowane na mundurach 
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leśników z  lat trzydziestych 
ubiegłego wieku. Zmienią się 
również czapki. Teraz wszy-
scy, niezależnie od  pełnionej 
funkcji, noszą takie same. Po 
nowych będzie można rozpo-
znać kto jest kim. 

Zmienią się nie tylko mun-
dury. Obchody w  Starym Są-
czu odbyły się już według 
nowego ceremoniału. To zbiór 
najważniejszych zasad okre-
ślających przebieg nie tylko 
uroczystości, ale także zebrań 
czy odpraw, a nawet pogrzebu 
leśnika.  

Według nowego ceremo-
niału odbędą się już obchody 
45-lecia Regionalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych, które za-
planowano 30 sierpnia w Cen-
trum Promocji LP Goraj-Za-
mek. Leśnicy mają nadzieję, 
że  na to święto przybędą zna-
komici goście. 

Do  tradycji nawiązuje rów-
nież nowy wzór Kordelasa 
Leśnika Polskiego, ustanowio-
nego jako honorowa i paradna 
oznaka pracowników Służby 
Leśnej. 

- Prace nad opracowaniem 
trójstopniowego wzoru leśnej 
białej broni przebiegały w opar-
ciu o  zapisy rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 1 marca 
1930 roku o  umundurowaniu 
i  oznakach służbowych funk-
cjonariuszy administracji lasów 
państwowych – wyjaśniają le-
śnicy. 

Kordelas Leśnika Polskiego 
jest najważniejszym odzna-
czeniem przyznawanym pra-
cownikom Lasów Państwo-
wych za  wybitne osiągnięcia 
i  sumienną służbę oraz innym 
osobom w  uznaniu ich szcze-
gólnych zasług dla leśnictwa. 
Nowe przepisy pozwolą nosić 
go przy pasie, a nie tylko trzy-
mać jako eksponat. 

Tymczasem Nadleśnictwo 
Sarbia szykuje się do obchodów 
130-lecia. Pierwsza administra-
cja leśna powstała na tych zie-
miach w 1894 r. Jest więc młod-
sza od  Lasów Państwowych, 
których pierwszym dyrektorem 
był Adam Loret. Była to nietu-
zinkowa postać: leśnik, wizjo-
ner, patriota. W  1940 r. został 

aresztowany i  zamordowany 
przez NKWD. Nigdy nie odna-
leziono jego grobu. Niedługo 
swoją premierę będzie miał film 
„Loret - Leśnik z charakterem”. 

- Jestem dumny z tego, że no-
szę mundur leśnika – nie ukrywa 
Damian Szcześniak, nadleśni-
czy nadleśnictwa Sarbia. – Pie-
lęgnowanie tradycji to przede 
wszystkim ochrona lasu, jego 
dziedzictwa i  pomnażanie go. 
Krótko mówiąc – prowadzenie 

trwałej i zrównoważonej gospo-
darki leśnej.

Po wojnie lasy zajmowały 21 
procent powierzchni Polski. 
Dziś zajmują blisko 30 procent. 
Możliwości zalesienia nowych 
terenów są mocno ograniczone 
dlatego też Lasy Państwowe 
kupują grunty pod zalesienie 
oraz lasy od  osób prywatnych. 
Zmieniły się nie tylko wielkość 
lasów, ale także praca w  lesie. 
Teraz gro prac wykonywanych 

jest przy użyciu specjalistycz-
nych maszyn. Warto również 
wspomnieć o tym, że zwiększy-
ła się nie tylko sama powierzch-
nia lasów, ale także ilość drzew 
na pniu, i  to pomimo tego, 
że rocznie lasy pozyskują ok. 30 
milionów metrów sześciennych 
drewna. Zdaniem nadleśniczego 
Damiana Szcześniaka to wła-
śnie najlepiej świadczy o zrów-
noważonej gospodarce leśnej.  

Agnieszka Świderska
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Popływajmy! Lato czeka na pięciu plażach i na basenie
REKREACJA Wakacje to czas, kiedy chętniej przebywamy na świeżym powietrzu. Pogoda sprzyja nie tylko biwakowaniu, ale także kąpielom wodnym. W  powiecie czarnkowsko  
– trzcianeckim aż pięć kąpielisk oraz otwarty obiekt basenowy zostało przygotowanych na sezon wakacyjny. Są to akweny wodne w  gminie Trzcianka, Krzyż Wielkopolski, Lubasz  
oraz w Czarnkowie.

Państwowy Powiato-
wy Inspektor Sanitarny 
w  Czarnkowie pozy-

tywnie zaopiniował Projekty 
Uchwał Rad Gminy w sprawie 
wykazu kąpielisk na rok 2023 
oraz określenia sezonu kąpie-
lowego. W tym roku będziemy 
mogli odpoczywać nad Jezio-
rem Dużym w Lubaszu, Sarcze 
i Długim w Trzciance oraz nad 
Jeziorem Królewskim w Krzy-
żu Wielkopolskim. Sezon dla 
kąpielisk Logo, Nowej i Starej 
Plaży w Trzciance, a  także dla 
kąpielisk w  Krzyżu i  Lubaszu 
będzie trwał do końca sierpnia. 

Pozytywnie oceniono wszyst-
kie kąpieliska, zwłaszcza te 
w Trzciance, które swoją atrak-
cyjność zawdzięczają towa-
rzyszącej im infrastrukturze. 
A  ta zmienia się rokrocznie 
z  korzyścią dla mieszkańców 
i turystów. Kąpielisko Logo na 
Jeziorze Dużym w  Trzciance 
już w zeszłym roku wzbogaciło 
się o Wodny Plac Zabaw. Dzia-
ła on w okresie letnim, od 1 lip-
ca do 31 sierpnia. Atrakcja jest 
całkowicie bezpłatna, a  w  jej 
skład wchodzą: wieża ze zjeż-
dżalnią, bieżnie łączące, rampy 
do wchodzenia na park wodny, 
ośmiokątna trampolina, kami-
zelki asekuracyjne. Wodny Plac 
Zabaw na Logo powstał w  ra-
mach Budżetu Obywatelskie-
go. Do  tego boisko przezna-
czone do gry w piłkę plażową, 
zaplecze szatniowo – sanitarne 

(a  w  tym, co bardzo ważne, 
WC przystosowane dla osób 
niepełnosprawnych), wydzielo-
na strefa wodna, w  której pod 
czujnym okiem rodziców, bez-
trosko mogą się pluskać dzieci. 
To wszystko sprawia, że miej-
sce jest atrakcyjne i  zachęca 
do  aktywnego wypoczynku. 
Także plaże znajdujące się przy 
Jeziorze Sarcze mają wiele 
do zaoferowania. Przy kąpieli-
sku, tzw. „Nowej Plaży”, znaj-
duje się Centrum Wędkarstwa, 
Turystyki Wodnej i  Ratownic-
twa Wodnego, w którym mieści 
się wypożyczalnia sprzętu wod-
nego. Na terenie przylegającym 
do  kąpieliska zorganizowana 
jest piaszczysta plaża, ograni-
czona kamiennym murkiem. 
Na plaży można grać w  piłkę 
siatkową, a także, na specjalnie 
wydzielonym betonowym pla-
cu, w  koszykówkę. W  pobliżu 
znajdują się: stadion sportowy, 
korty tenisowe, hotel, parking, 
punkty gastronomiczne oraz 
Park Ryb Słodkowodnych, któ-
ry w  szczególności zachwyci 
młodszych gości. Także ,,Sta-
ra Plaża” nie odstaje niczym 
od dwóch poprzednich. Obszar 
do  kąpieli wytyczony jest po-
mostem i  bojami. Na terenie 
przylegającym do  kąpieliska 
zorganizowana jest piaszczy-
sta plaża. W  pobliżu znajduje 
się zewnętrzna siłownia, punk-
ty gastronomiczne, Centrum 
Fitness & Squash, drewniana 

wiata ze stołami i  ławkami. 
Oprócz tych wszystkich atrak-
cji na milusińskich czeka mini 
park linowy, przez który każdy 
może spróbować przejść. Warto 
zaznaczyć, że  przed rozpoczę-
ciem sezonu wszystkie plaże 
doczekały się dostawy nowe-
go, świeżutkiego piasku, co 
tym bardziej powinno zachęcić 
do wypoczynku nad wodą.

Kąpielisko, które jest pro-
wadzone przez gminę Krzyż 
Wielkopolski posiada strze-

żoną plażę o  długości 30 m.  
Tu także oprócz kąpieli wod-
nych na mieszkańców i  tury-
stów czeka plac zabaw, lokal 
gastronomiczny, a  w  pobliżu 
stadion miejski. Warto rów-
nież lepiej poznać jezioro 
Duże w  Lubaszu. Akwen jest 
otoczony lasami, co może 
sprzyjać pieszym wędrówkom. 
Towarzysząca obiektowi infra-
struktura w  postaci bazy noc-
legowej, dużego placu zabaw  
dla dzieci i  szerokiej, piasz-

czystej plaży stwarza dosko-
nałe warunki do  wypoczynku. 
Można tu także wypożyczyć 
sprzęt wodny i  odbyć wodną 
przygodę. Tak jak w  przypad-
ku poprzednich kąpielisk, tu 
też znajduje się miejsce do gry 
w  siatkówkę, a  tuż przy plaży 
obiekt gastronomiczny, który 
zadowoli każdego głodomora.

Jeśli nie lubicie odpoczynku 
na piaszczystej plaży z  pomo-
cą przyjdzie Ośrodek Sportu 
i  Rekreacji w  Czarnkowie, 
który proponuje wypoczynek 
na otwartym obiekcie baseno-
wym. Pływalnia czynna jest 
do  31 sierpnia (w  zależności 
od  pogody). Jest to basen od-
kryty, który posiada 2 niecki 
basenowe - niecka duża o wy-
miarach 50 m×20 m i głęboko-
ści 1,2 m – 1,8 m oraz niecka 
mała 20 m×10 m i  głębokości 
0,4 m - 1,2 m. Dno niecki base-
nu dużego pokryte jest płytka-
mi, małego okładziną żywicz-
ną. W basenie małym dla dzieci 
dostępna jest wysepka z  fon-
tanną - grzybek z kaskadą wod-
ną, a dla rodziców pilnujących 
swoich pociech, zamontowane 
są dysze do  jacuzzi. Wokół 
basenu znajdują się trawniki, 
plac zabaw dla dzieci, boisko 
do  siatkówki plażowej z  ła-
paczem do  piłki, stanowisko 
do  koszykówki, do  tenisa sto-
łowego i stół do gry w szachy. 
Od  2019 r. na terenie OSiR-
-u  można pograć w  minigolfa, 
a  od  2021 r. także w  kręgle. 
Dla tych bardziej aktywnych  

tuż obok basenu są korty te-
nisowe oraz stadion piłkarski, 
rampa dla rolkarzy i  siłownia. 
Każdy miłośnik spędzania wol-
nego czasu na świeżym powie-
trzu znajdzie coś dla siebie.

Jednak, mimo wielu atrakcji 
i  ciekawych miejsc, odpoczy-
nek nie będzie przyjemny, jeśli 
nie zadbamy o siebie samych. 
Pamiętajmy więc o  właści-
wym nakryciu głowy, unikaniu 
ekspozycji na działanie pro-
mieni słonecznych, kiedy są 
najsilniejsze, a  więc między 
10.00 a  16.00, nawadnianiu 
swojego organizmu, noszeniu 
przewiewnej, oddychającej 
odzieży oraz o  reaplikacji ko-
smetyków do  opalania. Waż-
ne jest również, by pamiętać 
o  bezwzględnym zakazie ska-
kania ,,na główkę”. Nie na-
leży pływać w  wodzie, której 
temperatura wynosi 14 stop-
ni Celsjusza i  mniej, a  także 
w  czasie burzy. Złym pomy-
słem jest też zabawa w podta-
pianie innych osób, spychanie 
ich do  wody z  pomostu itp. 
I choć oczywistym wydaje się, 
że niedopuszczalna jest kąpiel  
po spożyciu alkoholu, wciąż 
wielu lekceważy taki stan. 
Warto w  tym miejscu podkre-
ślić, że na wszystkich kąpieli-
skach oraz na basenie może-
my czuć się bezpieczni, gdyż 
czuwają nad nami ratownicy 
i w chwili zagrożenia bez wa-
hania pospieszą na ratunek.

Starostwo Powiatowe  
w Czarnkowie
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Formularz zgłoszeniowy i informacje na stronie
www.skwp.pila.pl 

Informacje: tel. 601-497-690

Oddział w Pile, ul. Sikorskiego 33 p. 212

Stowarzyszenie
Księgowych w Polsce

Zapraszamy na kursy stacjonarne

16.09.2023 - I stopień - Kurs podstaw 
rachunkowości - dla kandydatów

na księgowych (88 godzin) 

23.09.2023 - Specjalista ds. kadr
i płac (95 godzin) 

Takie święto zdarza się raz na 75 lat
JUBILEUSZ W ostatnią sobotę strażacy z Kawczyna świętowali 75-lecie swojej jednostki oraz otwarcie nowej remizy. Ważnym akcentem uroczystości było również poświęcenie przydroż-
nego krzyża, który powstał dzięki inicjatywie sołectwa i mieszkańców. 

Uroczystości rozpoczęły 
się od  polowej mszy 
świętej, którą odprawił 

ks. proboszcz parafii pw. św. 
Jana Kantego w  Niegosławiu 
Łukasz Bugała. Następnie cele-
browano obchody 75-lecia OSP 
Kawczyn. Wręczono odznacze-
nia, podziękowania i odczytano 
historię jednostki. 

Ostatnim elementem wyda-
rzenia było oficjalne otwarcie 
nowego budynku remizy, który 
powstał przy wielkim zaanga-
żowaniu strażaków i  miesz-
kańców. Inwestycja została 
zrealizowana przy wsparciu 
Rządowego Funduszu Inwe-
stycji Lokalnych. Sam obiekt 

kosztował blisko 160 tys. zło-
tych, z  czego 100 tys. złotych 
pokryto z  dofinansowania,  
16 tys. złotych dołożył fun-
dusz sołecki, a  44 tys. złotych 
gmina. Podbudowa, elektryka 
oraz otoczenie zostało wykona-
ne w  czynie społecznym przy 
uzbieranych przez strażaków 
środkach w  kwocie ok 45 tys. 
złotych. 

Wyjątkowe wydarzenia 
zwieńczył coroczny festyn „Jak 
biesiada to tylko w Kawczynie”, 
który odbył się w  tzw. „Cen-
trumraji”. Organizatorzy, miesz-
kańcy, strażacy świętowali swo-
je historyczne przedsięwzięcia. 

UG Drawsko
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Kulinarna bitwa w Hucie
WYDARZENIE W niedzielę, 25 czerwca, w Hucie odbył się pierwszy etap konkursu kulinarnego Bitwa Regionów dla kół gospodyń wiejskich z powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego.  
W szranki stanęło 14 kół, które przygotowały dania nawiązujące do regionalnych tradycji.

Bitwa Regionów to kon-
kurs kulinarny dla kół 
gospodyń wiejskich. 

Od ubiegłego roku odbywa się 
w  zmienionej formule. Panie 
z  KGW mają możliwość za-
prezentowania swoich umie-
jętności kulinarnych już na 
etapie powiatowym. W  etapie 
wojewódzkim spotyka się 10 
kół z  danego województwa: 
o miejscu w półfinale decyduje 
miejsce w rankingu. 

Finaliści zawalczą o zwycię-
stwo w ogólnopolskim finale.

Organizatorami konkursu 
są: Ministerstwo Rolnictwa  

i  Rozwoju Wsi wraz z  Kra-
jowym Ośrodkiem Wsparcia 
Rolnictwa przy współpracy 
Agencji Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa oraz Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego.

W Hucie w Bitwie Regionów 
wzięły udział: KGW Huta-
Wianki" z  Huty, KGW z  Gę-
biczyna, KGW z  Romanowa 
Dolnego, KGW z  Gajewa, 
KGW "Na Szpilkach" z Brzeź-
na, KGW z  Połajewa, KGW 
z Kamionki, KGW “Jarzębina”  
z  Mężyka, KGW z Wrzeszczy-
ny, KGW z  Gulcza,  

KGW z Roska, KGW ze Sław-
na, KGW "Gosposie znad sta-
wu" z  Nowej Wsi oraz KGW  
"Niekurszczanki" z Niekurska. 

W  pierwszym etapie panie 
przygotowywały i  prezento-
wały tradycyjne potrawy cha-
rakterystyczne dla swojego 
regionu. Dania oceniała ko-
misja konkursowa w  składzie: 
Zbigniew Radzymiński, Prze-
mysław Pierko oraz Celina 
Nowak. Nad przebiegiem czu-
wała przedstawicielka ARiMR  
Kinga Tatarynowicz.

Komisja konkursowa nie mia-
ła łatwego zadania. Wszystkie  

potrawy były smaczne i  sta-
rannie przygotowane. Jak wy-
bornie smakowały mogła to 
sprawdzić także publiczność, 
która śledziła zmagania uczest-
niczek konkursu.

Powiatową Bitwę Regionów 
wygrały: KGW “Jarzębina” 
z   Mężyka (I  miejsce), KGW 
HutaWianki" z  Huty (II miej-
sce), KGW "Na Szpilkach" 
z Brzeźna (III miejsce). W ce-
remonii wręczenia nagród 
wzięła udział posłanka Marta 
Kubiak. 

Wyróżnienie Wójta Gmi-
ny Czarnków z  rąk Wójta 

Gminy Czarnków Bolesława 
Chwarścianka i Zastępcy Wój-
ta Gminy Czarnków Moniki 
Piotrowskiej odebrało KGW 
HutaWianki.

- Dziękujemy za  godne  
reprezentowanie naszej gmi-
ny kołom z  Huty, Gębiczyna, 
Romanowa Dolnego I  Gaje-
wa. Gratulujemy zwycięz-
com – powiedział Bolesław 
Chwarścianek, Wójt Gminy  
Czarnków. 

Włodarze gminy podzię-
kowali również za  pomoc 
w  organizacji Bitwy Regio-
nów sołtysowi Krzysztofowi  

Korzeniewskiemu, Radzie  
Sołeckiej i mieszkańcom Huty, 
KGW Huta Wianki, OSP w Hu-
cie, radnemu Gminy Czarnków 
Mariuszowi Kuchcie oraz Sto-
warzyszeniu Kobiet Aktyw-
nych w Hucie.

Kulinarna bitwa była naj-
większą, ale nie jedyną atrak-
cją. Na scenie wystąpili: Piotr 
Sikora z zespołu Adonis, Anna 
Bartnicka oraz KGW w Gaje-
wie, Laureatami konkursów 
zostały: Anna Baranowska, 
Pola Handchke, Laura Hand-
chke I Magdalena Sobotka.

Romanowo Dolne z najlepszymi drużynami
WYDARZENIE Na boisku sportowym w Hucie odbyły się Gminne Zawody Sportowo - Pożarnicze Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
gminy Czarnków.

Udział w  zawodach 
wzięło siedem drużyn 
chłopięcych: OSP Ro-

manowo Dolne, OSP Gębice, 
OSP Jędrzejewo, OSP Sarb-
ka-Sarbia, OSP Gajewo, OSP 
Walkowice, OSP Huta i 4 dru-
żyny dziewcząt: OSP Roma-
nowo Dolne, OSP Huta, OSP 
Gębice, OSP Walkowice. 

Zawody rozegrane zostały 
w  konkurencjach: sztafeta po-
żarnicza z  przeszkodami, ćwi-
czenia bojowe. Po zaciętej, ale 
zdrowej rywalizacji w  grupie 
chłopców zwyciężyła drużyna 
z  Romanowa Dolnego, drugie 
miejsce zajęła drużyna z  Gę-
bic, a trzecie MDP Jędrzejewo. 
W  grupie dziewcząt również 

wygrała drużyna z  Romanowa 
Dolnego, druga była drużyna 
z Huty, a trzecia drużyna z Gę-
bic. 

Najlepsze drużyny otrzy-
mały puchar Wójta Gminy 
Czarnków oraz bony na zakup 
sprzętu sportowego. Zawody 
sędziowała komisja pod prze-
wodnictwem asp. poż. Serafina 
Krysiaka. Rywalizacji bacznie 
przyglądali się zaproszeni go-
ście oraz licznie zgromadzeni 
kibice. 

Zorganizowane zawody było 
doskonałą okazją do sprawdze-
nia sprawności młodych adep-
tów pożarnictwa, a także miały 
za zadanie promowanie działal-
ności OSP w regionie.

M    A     T    E    R    I     A     Ł      P    R    O     M    O     C    Y    J    N    Y
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Najlepsi z najlepszych
EDUKACJA Architekt, psycholog, ortodonta, instruktor tańca, piłkarz, programista,  
lingwista. To wymarzone zawody tegorocznych absolwentów szkół podstawowych,  
którzy odebrali wyróżnienia oraz nagrody Wójta Gminy Czarnków za szczególne osiągnięcia 
w nauce.

Zaproszenie wójta przy-
jęli nominowani przez 
grono pedagogiczne 

szkół uczniowie wraz z  rodzi-
cami, którzy również otrzymali 
podziękowanie za  zaangażo-
wanie, wsparcie oraz mobilizo-
wanie do dalszej nauki.

Wójt Gminy Czarnków  
Bolesław Chwarścianek wraz 
z  zastępcą Moniką Piotrow-
ską wręczyli dyplomy uznania 
oraz nagrody, które otrzymali: 
Arkadiusz Kamiński i  Wiktor 
Szymański, absolwenci Szko-
ły Podstawowej im. Mistrzów 
Sportu w Sarbi; Michał Rajek, 
Zuzanna Mąka, Maksymilian 
Szadzik oraz Igor Sobczyński 
absolwenci Szkoły Podstawo-
wej w  Jędrzejewie; Wiktoria 
Jessa, Wiktoria Milewska, Ma-
ria Kuświk oraz Maria Wróbel 
absolwenci Szkoły Podstawo-
wej im. Leśników Polskich 
w  Gębicach; Aleksandra Wi-
cher, Julia Pawlak oraz Hubert 
Ignatowicz absolwenci Szkoły 
Podstawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich 1918/1919 

w  Kuźnicy Czarnkowskiej, 
Bianka Błoch, Joanna Kubiś, 
Bartosz Ciesiółka, Antoni Rą-
żewski, Małgorzata Lewna 
oraz Magdalena Sobotka ab-
solwenci Szkoły Podstawowej  
im. 67 Pułku Piechoty w  Ro-
manowie Dolnym.

Koniec z dziurami.  
Droga jak nowa
INWESTYCJE Trwa budowa przebudowa, a właściwie budowa kolejnego odcinka drogi  
powiatowej nr 1341P Gębice – Wyszyny. 

Przetarg na wykonawstwo 
wygrała firma Colas z Pa-
lędzia, która była rów-

nież wykonawcą pierwszego 
etapu. Inwestycja realizowana 
jest przez powiat czarnkowsko-
-trzcianecki przy współudziale  

finansowym Nadleśnictwa Sar-
bia. Koszt przebudowy to blisko 
2 mln złotych, z czego Lasy po-
krywają 80 procent czyli ponad 
1,5 mln złotych. Warto wspo-
mnieć, że  droga przebudowy-
wana jest w obydwu kierunkach.  Fo
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Szczególne wyróżnienie za naj-
wyższą średnią ocen w  gminie 
Czarnków (średnia powyżej 
5,80), otrzymało troje absolwen-
tów: Joanna Kubiś, Wiktor Szy-
mański oraz uczennica z najwyż-
szą średnią Bianka Błoch.

UG Czarnków

W stronę Wyszyn w granicach 
powiatu chodzieskiego prze-
budowano do  tej pory odcinek 
o  długości 2,2 mln złotych. 
W  planach jest zakończenie 
przebudowy całej drogi do koń-
ca 2024 r.                              TR
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Dni Ziemi Wieleńskiej 2023. Sponsorzy nie zawiedli!
WYDARZENIE Niezapomniane chwile, moc atrakcji, siła współpracy, nowe otwarcie, wiele możliwości, wsparcie sponsorów, na scenie lokalni wykonawcy i gwiazdy wielkiego formatu Na-
talia Kukulska z zespołem oraz Dawid Kwiatkowski - tego lata, nie mogło być inaczej w Wieleniu! Zgodnie z planem i wielomiesięcznymi przygotowaniami 15 - 16 lipca na Korcie Miejskim 
w Wieleniu odbyły się  Dni Ziemi Wieleńskiej 2023. Organizatorami wydarzenia byli Gmina Wieleń z  Burmistrz Elżbietą Rybarczyk na czele oraz Nadnoteckie Centrum Kultury w Wieleniu. 
Dawid Kwiatkowski i tłumy 

na korcie w Wieleniu
Tegoroczne Dni Ziemi Wie-

leńskiej rozpoczęły występy 
uczestników Nadnoteckiego 
Studia Piosenki oraz uczestni-
ków Ogniska Muzycznego im. 
Kazimiery Rojewskiej, działa-
jących przy NCK w Wieleniu. 
Tuż przed występem gwiaz-
dy wieczoru zaprezentowała 
się Wieleńska Orkiestra Dęta 
działająca przy NCK w Wiele-
niu. Podziękowania Samorzą-
du Gminy Wieleń za  owocną 
współpracę na niwie kultury 
i  dotychczasowe prowadzenie 
zespołu jako kapelmistrz ode-
brał kończący współpracę 
z  wieleńską orkiestrą Szymon 
Helwich, który chcąc się roz-
wijać i  realizować swoje cele, 
przenosi się na południe na-
szego kraju. Orkiestra Dęta 
działająca w  NCK w  swojej 
prawie 50-letniej historii za-
wsze uświetniała najważniej-
sze wydarzenia kulturalno 
– społeczne i  religijne Gminy 
Wieleń oraz regionu. Orkiestra 
jest laureatem wielu nagród. 
W 2019 roku otrzymała wyróż-
nienie HIT Regionu. W  2019 
roku zdobyła drugie  miejsce 
na Przeglądzie Orkiestr Dę-
tych „Złota Tuba” w  Złoto-
wie, a w tym roku w Złotowie 
sięgnęła po pierwsze miejsce 
i  Złotą Tubę. Burmistrz Wie-
lenia Elżbieta Rybarczyk gra-
tulowała sukcesu dziękując 
za  współpracę panu kapelmi-
strzowi, przy asyście prezesa 
orkiestry Łukasza Piochacza. 
Przedstawiono również nowe-
go kapelmistrza - Liwię Kosik, 
która jest studentką trzeciego 
roku dyrygentury na  Akademii 
Muzycznej w Poznaniu. Pod jej 
batutą orkiestra zagrała w  so-
botę swój pierwszy koncert. 

Tłumy bawiły się na kon-
cercie gwiazdy wieczoru  

M    A     T    E    R    I     A     Ł      P    R    O     M    O     C    Y    J    N    Y

- Dawida Kwiatkowskiego. Ten 
pochodzący z  Gorzowa Wiel-
kopolskiego, polski piosenkarz, 
autor tekstów i  kompozytor 
rozpoczynał karierę muzyczną 
w zespole Two of Us. Od 2013 
r. wydał siedem solowych albu-
mów. Bieżący rok jest dla niego 
rokiem jubileuszowym – 10 lat 
na scenie. Jego płyty dotarły 
na szczyt listy najchętniej ku-
powanych albumów w  Polsce 
– jedna otrzymała status platy-
nowej, dwie status złotej płyty. 
Jest laureatem Europejskiej 
Nagrody Muzycznej MTV 
dla najlepszego europejskiego 
wykonawcy i  dwukrotnie dla 
najlepszego polskiego wyko-
nawcy, ponadto czterech na-
gród Nickelodeon Kids’ Choice 
Award, Bursztynowego Słowi-
ka i Telekamery.

Sobotni wieczór zakoń-
czył się zabawą taneczną  

z zespołem „Akt” z Wielenia.
Strefa Wyzwalania Spo-

łecznej Energii – Dni Ziemi 
Wieleńskiej 2023

W niedzielę od rana na miesz-
kańców i gości czekały atrakcje 
w  ramach Strefy Wyzwalania 
Społecznej Energii – Dni Ziemi 
Wieleńskiej. Zachęcano do ko-

rzystania z  oferty wesołego 
miasteczka i  bogatej gastrono-
mii oraz atrakcji dla rodzin. Nie 
mogło zabraknąć występów 
dziecięcych grup tanecznych 
zespołów „Piccolo” i  „Arabe-
ska” działających przy NCK 
w Wieleniu. 

Wędkarze i  hodowcy gołębi 
pocztowych z  terenu Gminy 
Wieleń rywalizowali o  Puchar 
Burmistrza Wielenia. Zawo-
dy zorganizowane przez PZW 
Koło Wieleń, WTW oraz sekcji 
Wieleń i Rosko - PZHGP Oddz. 
Czarnkowsko-Wieleński były 
wydarzeniem towarzyszącym 
Strefie Wyzwalania Społecznej 
Energii.

Najlepszym z  najlepszych 
puchary wręczyli Burmistrz 
Wielenia Elżbieta Rybarczyk 
oraz Zastępca Burmistrza Jan 
Graczyk. Podczas ceremonii 
tradycyjnie byli obecni na sce-

nie parlamentarzyści. W  tym 
roku organizatorów zaszczycili  
swoją obecnością posłanka 
Małgorzata Janyska oraz poseł 
Krzysztof Paszyk. Parlamen-
tarzyści gratulowali nagro-
dzonym sukcesów, dziękowali 
za  zaproszenie na Dni Ziemi 
Wieleńskiej, życzyli Burmi-

strzowi Wielenia i  Nadnotec-
kiemu Centrum Kultury dalsze-
go dynamicznego rozwoju oraz 
wszelkiego dobra dla miesz-
kańców Ziemi Wieleńskiej.

W  ramach Strefy Wyzwala-
nia Społecznej Energii utwo-
rzono Strefę Dziecka prowa-
dzoną przez Lokalne Centrum 
Wolontariatu w  strukturach 
M-GOPS w Wieleniu, gry, za-
bawy i  animacje. Odwiedzić 
można było stoiska promocyj-
no–informacyjne i  edukacyjne 
przygotowane przez Muzeum 
Ziemi Wieleńskiej. Zaintereso-
waniem cieszyła się wystawa 
prezentowana przez regiona-
listę Stanisława Wielebskiego 
„Wspomnienie pożaru Puszczy 
Noteckiej 1992 r." Biblioteka 
XXI w. działająca w  struktu-
rach NCK promowała książ-
kę "Legendy Wielkopolski”, 
w tym legendę "Mazurzy Wie-
leńscy w  Puszczy Noteckiej". 
Książka trafi do  sprzedaży 
na początku przyszłego roku. 
Swoje stoiska prezentowały 
również Nadleśnictwo Potrze-
bowice oraz PKO Bank Polski 
I Oddział w Wieleniu. 

W  tym dniu wśród wokali-
stów na scenie wystąpiła lau-
reatka regionalnego konkursu 
"Zostań Gwiazdą Disco Polo," 
który odbył się podczas Nocy 
Świętojańskiej w  Białej. Na 
scenie, tuż przed występem 
Gwiazdy Wieczoru, zaprezen-
tował się zespół 6or9 Project 
Hendrix. 

Dni Ziemi Wieleńskiej 2023 
zakończył koncert Natalii Ku-
kulskiej, który zgromadził tłumy 
fanów i mieszkańców gminy.

Natalia Kukulska - jedna 
z  najbardziej znanych i  ce-
nionych polskich wokalistek. 
W  swojej "dorosłej" karierze 
nagrała 13 albumów, z których 
większość osiągnęła status zło-
tej, platynowej lub multipla-
tynowej płyty. Na koncie ma 
wiele nagród i aż 12 nominacji 
do Fryderyka, którego zdobyła 
za  akustyczny album „Szu-
kaj w  snach”. W  2020 r. uka-
zał się  album "Czułe struny" 

zawierający wybrane dzieła 
Chopina do  których powstały 
teksty. Wydawnictwo spotkało 
się z  niezwykle ciepłym przy-
jęciem branży muzycznej oraz 
publiczności, błyskawicznie 
osiągając status Platynowej 
Płyty. W  zeszłym roku woka-
listka obchodziła 25-lecie pracy 
artystycznej, co uczciła jubile-
uszową EP-ką "Jednogłośna" 
oraz wydawnictwem "Kukul-
ska MTV Unplugged”. Utwory 
z tej płyty można było usłyszeć 
na niedzielnym koncercie. 

Gwiazdy wystąpiły dzięki 
sponsorom

Tegorocznie Dni Ziemi 
Wieleńskiej były wyjątkowe 
w swoim rodzaju. Po raz pierw-
szy jedna z  lokalnych firm, 
postanowiła być Sponsorem 
Głównym Dni Ziemi Wieleń-
skiej, dzięki czemu mogliśmy 
gościć na koncertach wieczor-
nych w  sobotę i  niedzielę tak 
znakomitych artystów. 

Fotorelacja z koncertu Gwiazdy Wieczoru "Dni Ziemi Wieleńskiej 2023" 
Natalii Kukulskiej na str.21 
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Sponsor główny Dni Ziemi Wieleńskiej: Patria-Top
MMJ Biopaliwa Wieleń 
Ponadto: 
Sponsorzy strategiczni: 
Danex Rosko z marką Devaldano
Nadleśnictwo Potrzebowice, Lasy Państwowe
Brenderup
KGHM Polska Miedź 
Partnerzy wspierający:
Bank Spółdzielczy w Wieleniu
Rezydencja nad jeziorem - Pestkownica
PKO Bank Polski S.A. Oddział I w Wieleniu
PPHU Kamex Marek Rojewski
Hurtownia Prohankop 
Centrum Medyczne Bożena i Jakub Rzeźnik
Agrolider.pl Łukasz Białoskórski
Firma Stef-Bud Przemysław Stefaniak
Kwiaciarnia „Pasja“ Monika Mądrawska
Sklep „Ostoja” Karolina Cieszyńska

Opracowanie: Marcin Waśko Dyrektor NCK Wieleń,
Hanna Forbrich st. ds. współpracy ze społeczeństwem UM Wieleń

Fot. J. Kubiś, archiwum organizatorów Dni Ziemi Wieleńskiej 2023

Dawid Kwiatkowski - Gwiazda Wieczoru "Dni Ziemi Wieleńskiej" 15.07.2023 r.

Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk podziękowała za współpracę Szymonowi Helwichowi  
kończącemu prowadzenie Orkiestry Dętej w Wieleniu

Miejsca tworzą ludzie ! Dni Ziemi Wieleńskiej 2023 ( widok z lotu ptaka na Kort Miejski w Wieleniu )
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WYNIKI 

Spławikowe Zawody Wędkarskie o Puchar Burmistrza Wielenia (09.07.2023r.)  
na jez. Dzierżążno Wielkie
I miejsce – Daniel Szaj
II miejsce -  Adrian Bałamut
III miejsce – Rafał Kupczyk

Zawody wędkarskie na akwenach "Marcinówka" i „Kaczka” (10.06.2023r. 17.06.2023 r,) 
o Puchar Burmistrza Wielenia 
I miejsce – Patryk Paszkiewicz
II miejsce – Sławomir Nowakowski 
III miejsce – Rafał Tafelski

Zawody w Sekcji 2 Wieleń o Puchar Burmistrza Wielenia - Lot gołębi z miejscowości Buende 
(18.06.2023r.) - średnia odległość 520 km
I miejsce - Widman Bolesław, Szymon, Oliwier  (177 pkt)
II miejsce – Ziemkowski Błażej (104 pkt) 
III miejsce – Sudoł Roman (48 pkt)

Zawody w Sekcji 4 Rosko o Puchar Burmistrza Wielenia- Lot gołębi z miejscowości Zelland 
Holandia (02.07.2023r.) - średnia odległość 720 km
I miejsce – Krych Roman ( 237,14 pkt)
II miejsce – Stróżyński Ireneusz ( 225,71 pkt)
III miejsce – Stochaj Stanisław Bartosz ( 216,73 pkt)

Zawody w Sekcji 8 Wieleń o Puchar Burmistrza Wielenia-  Lot Pucharowy Gołębi z miejsco-
wości Zelland Holandia (02.07.2023r.) - średnia odległość 720 km
I miejsce -  Ostrowski Arkadiusz ( 228 pkt )
I miejsce - Gogołek Wiesław, Szymon ( 228 pkt )
II miejsce – Kornacki Benon ( 224 pkt )
III miejsce – Bilski Ryszard ( 219,20 pkt )

Gwiazdmi Natalia Kukulska i Dawid Kwiatkowski.

Można już składać wnioski o 300 plus
ŚWIADCZENIA Można już składać wnioski o świadczenie z programu "Dobry Start”, czyli tzw. 300 plus na wyprawkę szkol-
ną. Dokumenty można złożyć wyłącznie drogą elektroniczną, a świadczenie będzie wypłacane na rachunek płatniczy.

Rozpoczął się już nabór 
wniosków do  tegorocz-
nej edycji programu 

"Dobry start". To 300 złotych 
na wyprawkę szkolną dla każ-
dego uczącego się dziecka.

Od  roku szkolnego 
(2021/2022) to ZUS przyzna-
je i  wypłaca świadczenie 300 
plus. W  ramach programu 
rodzice - bez względu na do-
chody - mogą otrzymać jedno-
razowo 300 zł na zakup pod-
ręczników, zeszytów, sprzętów 
oraz wszelkiego wyposażenia 
niezbędnego do  nauki. Wspar-
cie przysługuje raz w roku - na 
dziecko, które uczy się w szko-
le, aż do  ukończenia przez 
nie 20. roku życia lub 24 lat 
w przypadku dzieci z niepełno-
sprawnościami.

Wnioski na nowy okres 
świadczeniowy można skła-
dać do 30 listopada 2023 roku. 
Złożenie wniosku do  końca 
sierpnia gwarantuje wypłatę 
świadczenia do  30 września 
– informuje Marlena Nowic-
ka, rzeczniczka prasowa ZUS 
w Wielkopolsce.

Wniosek o świadczenie z pro-
gramu "Dobry Start" można 
złożyć wyłącznie drogą elek-
troniczną – za  pomocą Plat-
formy Usług Elektronicznych 
(PUE) ZUS, bankowości elek-
tronicznej lub portalu Emp@
tia oraz aplikacji mZUS.

- Na PUE ZUS, krok po kro-
ku, specjalny kreator wnio-
sków o  świadczenia z  "Do-
brego Startu" poprowadzi 
użytkownika przez cały pro-
ces. Można w ten sposób unik-
nąć błędów przy ubieganiu się 

o  świadczenie. We wniosku – 
oprócz innych danych – należy 
podać: numer rachunku banko-
wego, na który wpłynie świad-
czenie, adres mailowy oraz nu-
mer telefonu - czyli dane, które 
będą potrzebne do  kontaktu 
w  sprawie wniosku – dodaje 
Nowicka.

Również zawiadomienia do-
tyczące świadczeń "300 plus" 
będą przekazywane w  formie 
elektronicznej. Informację 
o  przyznaniu świadczenia bę-
dzie można znaleźć w skrzynce 

R      E      K      L      A       M      A

odbiorczej na profilu na PUE 
ZUS. Również wtedy, gdy 
wniosek został złożony przez 
bankowość elektroniczną lub 
portal Emp@tia.

Na PUE ZUS znajdzie się 
także cała korespondencja 
z  ZUS w  sprawie wniosku 
o  świadczenie (wezwanie 
do  uzupełnienia wniosku 
lub załączników, informacja 
o przyznaniu świadczenia, de-
cyzja odmawiająca przyznania 
świadczenia).

Opr. TR

Puchary Burmistrza Wielenia wręczono podczas Strefy Wyzwalania Społecznej Energii, 16.07.2023 r. 
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Na  srebrnym ekranie

MISS KRAKEN
16-letnia Ruby desperacko sta-

ra się dopasować, ale przeważnie 
czuje się po prostu niewidzialna. 
Nie może też spędzać czasu na 
plaży, ponieważ jej nadopiekuń-
cza mama zabroniła jej wchodzić 
do wody. Ale kiedy złamie zakaz 
odkryje, że  jest potomkinią wo-
jowniczych Krakenów. To straż-
nicy oceanów, którzy chronią je 
przed próżnymi, żądnymi wła-
dzy syrenami, które od wieków 
walczą z  Krakenami. Okazuje 
się, że piękna, nowa dziewczyna 

w  szkole, Chelsea jest syreną. 
Ruby będzie musiała w  końcu 
zaakceptować to, kim jest i zro-

bić coś wielkiego, by chronić 
tych, których kocha najbardziej.

KINO ŚWIATOWID

INDIANA JONES  
I ARTEFAKT PRZEZNACZENIA

Ścigany przez przeciwników, o  włos od  eksplodu-
jących aut i  łodzi, na milimetry od  jadowitych węży. 
Indiana Jones niejeden raz otarł się o śmierć. Niejeden 
raz udowodnił też, że przygoda to jego drugie imię: bez 
względu na metrykę. W nowej części serii o najsłynniej-
szym archeologu, główny bohater pakuje nieodłączny 
bicz, zakłada wysłużony kapelusz i  staje przed misją 
odnalezienia starożytnego artefaktu. Wraz z  wnuczką 
przyjaciela, Helen, rusza w  pościg za  nazistowskim 
naukowcem pracującym dla NASA. A wszystko w takt 
słynnej kompozycji Johna Williamsa.

KINO OSIEDLOWE, KINO ŚWIATOWID,  
KINO ZA ROGIEM WIELEŃ

MIRACULOUS: 
BIEDRONKA I CZARNY KOT

Kiedy tajemniczy złoczyńca 
zaczyna grozić Paryżowi czar-
ną magią, do  walki z  nim staje 
Marinette, nieśmiała nastolatka 
przemieniona w  superbohaterkę 
– Biedronkę. Dziewczyna łączy 
siły z charyzmatycznym obrońcą 
sprawiedliwości – Czarnym Ko-
tem. Nie wie, że pod maską bo-
hatera ukrywa się Adrien, jej ko-
lega z klasy, w którym od dawna 
jest zakochana. Tak rozpocznie 
się przygoda, która zabierze mło-
dych bohaterów w niezwykłą po-
dróż od podziemnych katakumb 
Paryża po sięgający nieba szczyt 
Wieży Eiffla i  pokaże, że  naj-
większą siłą i  bronią może być 
prawdziwa miłość.

KINO OSIEDLOWE,  
KINO ŚWIATOWID,  

KINO ZA ROGIEM WIELEŃ

NAZNACZONY: CZERWONE DRZWI
W  ostatnim rozdziale prze-

rażającej sagi rodziny Lam-
bertów, filmie „Naznaczony: 
Czerwone Drzwi” powraca ory-
ginalna obsada. Aby raz na za-
wsze pozbyć się demonów, Josh 
(Patrick Wilson) i Dalton, który 
jest w  collegu (Ty Simpkins) 
muszą zmierzyć się z  mrocz-
ną przeszłością swojej rodziny 
oraz mnóstwem nowych i jesz-
cze bardziej przerażających 
strachów, które czyhają za czer-
wonymi drzwiami.

W  filmie zobaczymy Patrick 
Wilson (który również debiutu-
je jako reżyser), Ty Simpkinsa, 
Rose Byrne i  Andrew Astora. 
Występują również Sinclair Da-
niel i Hiam Abbass. 

KINO OSIEDLOWE

BEZ URAZY
Komedia w  reżyserii Ge-

ne'a Stupnitsky'ego („Grzeczni 
chłopcy”) i  współautora sce-
nariusza do  filmu „Zła kobie-
ta”. W  roli głównej laureatka 
Oscara, Jennifer Lawrence. 
Maddie (Lawrence) jest prze-

PAJĘCZYNA
Akcja serialu rozgrywa się na dwóch płaszczyznach 

czasowych: w 1978 i 2010 roku. Jest osnuta wokół roz-
wijania przez Polskę własnego programu atomowego 
w  szczycie gierkowskiej prosperity. Kornelia Titko to 
odważna naukowczyni obdarzona niezwykłą pamięcią. 
Jej rodzice przedwcześnie zmarli, a starsza siostra zginęła 
w wypadku samochodowym. Matka bohaterki Teresa Tit-
ko była wybitnym fizykiem jądrowym; w  gierkowskim 
programie nuklearnym pełniła rolę prawej ręki jego twór-
cy, generała-profesora Grzegorza Giedrowicza. Po latach 
w życiu Kornelii pojawia się tajemniczy mężczyzna, któ-
ry twierdzi, że był niegdyś oskarżony o zabójstwo jej sio-
stry. Bohaterka rozpoczyna prywatne śledztwo.

KINO OSIEDLOWE

konana, że znalazła odpowiedź 
na swoje kłopoty finanso-
we, gdy odkrywa intrygujące  
ogłoszenie o  pracę: zamoż-
ni rodzice szukają kogoś, kto 
"umówi się na randkę" z  ich 
introwertycznym 19-letnim 

synem, Percym i  otworzy 
na świat, zanim wyjedzie na 
studia. Ale Percy okazuje się 
większym wyzwaniem, niż się 
spodziewała, a czas ucieka.

KINO OSIEDLOWE, 
 KINO ŚWIATOWID

MIĘDZY NAMI ŻYWIOŁAMI
Żywioły się nie łączą! Sły-

szy od  małego Iskra – twar-
da, wygadana i  wybuchowa 
dziewczyna z  Miasta Żywio-
łów. To właśnie tam obok sie-
bie mieszkają przedstawiciele 
czterech nacji – Ognia, Wody, 
Ziemi i Powietrza. Jednak gdy 
Iskra wbrew woli ojca zaprzy-
jaźnia się z  zabawnym, pły-
nącym z  prądem chłopakiem 
imieniem Wodek, zasadność 
żelaznych zasad zaczyna się 

rozpływać. Wkrótce nowa zna-
jomość wywraca życie bohate-
rów do  góry nogami, dzięki 

czemu poznają otaczający ich 
świat z innej perspektywy.

KINO OSIEDLOWE
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BARBIE
Świat Barbie to idealne miejsce, 

pełne idealnych mieszkańców. No, 
chyba że ktoś przeżywa akurat kryzys 
egzystencjalny w  całej pełni. Albo 
jest Kenem. Barbie to pierwszy film 
aktorski opowiadający o kultowej lal-
ce znanej na całym świecie. Produk-
cja opowiada o ekscentrycznej i indy-
widualistycznej Barbie, która zostaje 
wygnana z  Barbielandu przez swoje 
niedoskonałości. Bohaterka będzie 
musiała przenieść się do świata ludzi. 
Okaże się jednak, że  Barbieland jest 
zagrożony. Wtedy bohaterka zdecy-
duje się wrócić, by ocalić swój świat. 

KINO ŚWIATOWID

WSZYSTKO O MOIM STARYM
Robert de Niro w niepopraw-

nej komedii według scena-
riusza jednego z  najpopular-
niejszych komików Ameryki 
Sebastiana Maniscalco. 

Ojciec Sebastiana to Włoch 
z krwi i kości. Nie owija w ba-
wełnę, nie przestrzega kon-
wenansów, ma niewyparzony 
język i  mocno niepoprawne 
poczucie humoru. Gdy do-

BOOGEYMAN
Licealistka Sadie Harper 

i  jej młodsza siostra Sawyer 
przeżywają niedawną śmierć 
matki. Jednak nie otrzymują 
zbyt wiele wsparcia od swoje-
go ojca, terapeuty Willa, który 
woli w samotności zmagać się 
z  własnym bólem. Pewnego 
dnia w  ich domu pojawia się 
tajemniczy, desperacko szuka-
jący pomocy pacjent. Od  tego 
momentu, pogrążoną w  ża-
łobie rodzinę zaczyna nękać 
przerażająca nadprzyrodzona 
istota żerująca na cierpieniu 
swoich ofiar.

KINO ZA ROGIEM WIELEŃ

RYSIEK WRÓBEL
Pora kończyć afrykańskie tre-

le i  wracać do  domu! Wróbel 
Rysiek, wychowany przez ro-
dzinę bocianów marzy o  tym, 
by poprowadzić stado. Niestety, 
ta zaszczytna i odpowiedzialna 

misja przypada komuś innemu. 
Rysiek nie może się z tym po-
godzić i opuszcza stado. W po-
jedynkę wyrusza w  podróż 
pełną niebezpieczeństw i przy-
gód. Wkrótce spotyka wróblicę 

Sonię, przetrzymywaną przez 
chciwego pawia Zamano. By 
ją uwolnić, nasz superwróbel 
musi rozwiązać zagadkę i  od-
naleźć bezcenny klejnot.

KINO ZA ROGIEM WIELEŃ

FLASH

Ezra Miller powraca w  roli 
Barry’ego Allena w widowisku 
DC, w którym po raz pierwszy 
to on jest głównym bohaterem.

Barry używa swojej mocy 
do  podróży w  czasie, żeby 
zmienić wydarzenia z przeszło-
ści. Kiedy jednak próbuje ocalić 

rodzinę, mimowolnie zmienia 
przyszłość. Zostaje więźniem 
rzeczywistości, w  której ge-
nerał Zod powraca i  grozi za-
gładą. W  tym świecie nie ma 
jednak żadnych superbohate-
rów, do  których można by się 
zwrócić. Chyba że Barry prze-

kona do przerwania emerytury 
zupełnie innego Batmana i ura-
tuje uwięzionego Supermana, 
również nie takiego, jakiego się 
spodziewa. Jedyną nadzieją po-
zostaje wyścig o życie. 

KINO ZA ROGIEM WIELEŃ
Opr. TR
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ALIBI.COM 2
Greg zbudował na kłamstwie 

dochodowy biznes. Pomysł 
był prosty: jeśli skaczesz na 
boki, migasz się w pracy albo 
unikasz dłużników, zgłoś się 
do Alibi.com. To firma, która 
specjalizuje się w  profesjo-
nalnym wciskaniu ściemy. 
Odkąd jednak Grega trafi-
ła strzała amora, postanowił 
żyć w  prawdzie, co najmniej 
do  ślubu. Pomysł piękny, ale 
jak się wkrótce okaże, bardzo 
kłopotliwy. Greg zdążył już 
nawciskać swojej ukochanej 
i  przyszłym teściom tyle kitu 
o  własnej rodzinie, że  teraz 
nie może pozwolić, by wszyst-
ko wyszło na jaw. W związku 
z  tym wpada na szalony po-
mysł. Zorganizuje jednocze-

śnie dwa wesela – jedno dla 
teściów, a drugie dla rodziców. 
Na weselu dla teściów pojawią 
się podstawieni rodzice Grega, 
a  na tym drugim – fałszywa 
panna młoda. Problem w tym, 

że  na obu musi być obecny 
prawdziwy Greg. Ta piętrowa 
konstrukcja ściem jest tak nie-
stabilna, że nawet dziecko wie, 
iż coś tu musi pójść nie tak.

KINO OSIEDLOWE

wiaduje się, że  jego jedyny 
syn zamierza oświadczyć się 
swej ukochanej Ellie, posta-
nawia sprawdzić czy rodzi-
na dziewczyny spełnia jego 
surowe standardy. Sebastian 
wie, że  spotkanie jego pro-
stolinijnego ojca z  zamożną 
i konserwatywną rodziną Ellie 
grozi katastrofą. Liczy jednak, 
że  uda się go jakoś okiełznać 

i  zaprezentować jako spokoj-
nego, miłego starszego pana. 
Wkrótce zrozumie, jak bardzo 
się mylił. Rodzinny weekend 
okaże się pasmem nieporozu-
mień, wpadek i  szokujących 
odkryć, bo jego tatko nie za-
mierza udawać kogoś kim nie 
jest. Czy miłość naprawdę 
może wszystko wybaczyć?

KINO ZA ROGIEM WIELEŃ
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Lady Pank zagra w Czarnkowie
Lady Pank gwiazdą  

tegorocznych Dni Ziemi 
Czarnkowskiej. Legendar-

ną formację będzie można usły-
szeć 12 sierpnia w  nowym am-
fiteatrze w  Parku Staszica. Jako 
suport wystąpi Zbyszek Rolni-
czak i Przyjaciele z „Piosenkami 
pod nowym dachem”. Początek 
koncertu o godz. 20.00. 14 sierp-
nia w amfiteatrze nieco mocniej-
sze brzmienie na Mortal Fest.  
Zagrają dwa’65, Magnetyczne 
Psy i  Nieśmiertelni. Początek 
koncertów o godz. 21.00.      TR fo
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Teatr na dobry początek
TEATR Dni Gminy Lubasz tradycyjnie już rozpoczną się spektaklami teatralnymi w amfi-
teatrze. W ramach ogólnopolskiego projektu „Teatr w Małym Mieście” widzowie zobaczą 
dwa spektakle - "Polowanie na motyle" Teatru Gili Gili i Teatru Łata oraz "Dobrze, lepiej, 
katastrofa" Teatru Ewolucji Cienia. 

W „Polowaniu na mo-
tyle" artyści w  lekki 
i  zabawny sposób, 

wcielając się w  role ogrodo-
wych krasnali, opowiadają 
o szacunku do naturalnego śro-
dowiska i życia owadów. Jedną 
z  form przekazu są ogromne 
formy (lalki) owadów (pająk, 
motyle, gąsienica), które wzbo-
gacą sferę wizualną przedsta-
wienia, tak bardzo ważną dla 
młodego odbiorcy. Łącząc bo-
gate i  różnorodne doświadcze-
nia artystyczne aktorów (teatr 
animacji, teatr ruchu) artyści 

zaprezentują spektakl na wy-
sokim poziomie zarówno pod 
względem formy, jak i treści. 

Spektakl „Polowanie na mo-
tyle” będzie można obejrzeć 
w  piątek, 4 sierpnia o  godz. 
17.00. Tego samego dnia, 
o godz.19.00 będzie wystawio-
na komedia "Dobrze, lepiej, ka-
tastrofa" Teatru Ewolucji Cie-
nia, która swoją premierę miała 
rok temu w ramach OFF Polska 
X 2022. 

"Dobrze, lepiej, katastrofa" 
to komedia obnażająca praw-
dę o dekadzie Gierka i absurdy 

tamtych czasów. Artyści rozba-
wiają publiczność, ale i skłania-
ją do zastanowienia, czy dobra 
materialne są w stanie przesło-
nić potrzebę wolności. 

- Spektakl łączy pokolenia, 
zapraszamy więc całymi ro-
dzinami od dziecka po seniora. 
Dzieci odkryją zupełnie nową 
dla nich rzeczywistość lat 70-
tych, dorośli odetchną z  ulgą 
, że  to już minęło, a  seniorzy 
pewnie uśmiechną się na wspo-
mnienie swojej młodości – za-
prasza Gminny Ośrodek Kultu-
ry w Lubaszu.               Opr. TR

Farben Lehre na Trzciamajce

Warto zarezerwować sobie 19 i 20 sierpnia na Trzciamajka Festiwal. W tym roku na scenie na 
plaży nad jeziorem Logo zagrają Farben Lehre, Cała Góra Barwinków, Wicked Dub Division, 
Zijensu, Jah No Sleep i Zakręty. Bilety są już w sprzedaży na ticketos.pl.                           TR
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Czarnków Hip-Hop Festival  
po raz pierwszy

FESTIWAL Jankes, Paluch i  Gibbs rozkręcili pierwszy hip-hopowy festiwal w  Czarnkowie. 
W sobotnią noc Plac Wolności w Czarnkowie zamienił się w plac pełen rymów i bitów. Hip-
-hop to także taniec, o czym przekonała publiczność taneczna formacja z Chodzieży. Festi-
wal z pewnością można zaliczyć do udanych i liczyć na kolejne edycje. Organizatorem było 
Miejskie Centrum Kultury w Czarnkowie.                                                                                           TR
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Natalia Kukulska: Halo tu Ziemia, Halo tu Wieleń!  
fot. Agnieszka Świderska 
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Każdy coś ukrywa.  
„Strzygoń” Artura Żurka 
KSIĄŻKA Do księgarń trafiła już najnowsza powieść Artura Żurka „Strzygoń” 
będąca historią o tajemnicach przeszłości i sekretach teraźniejszości, które 
na zawsze powinny spocząć na dnie bagien. „Strzygoń” to powieść kryminal-
na osadzona w mistycznym klimacie wschodniej Polski.

Każdy coś ukrywa. Każdy kogoś 
chroni. Czy więzy rodzinne staną 
ponad prawem? Na wschodnich 

rubieżach Polski w  pensjonacie Strzy-
goń, ukrytym między borem a  bagnami, 
rezyduje nieco zapomniany pisarz, który 
na odludziu kończy pisać swoją książkę. 
Niczym niezakłócany do  tej pory spo-
kój burzy przyjazd letników, małżeństwa 
z  Krakowa, które postanowiło spędzić 
kilka dni w  otoczeniu dzikiej przyrody. 
Na przeszkodzie w realizacji planów sta-
je sama natura, ogromna nawałnica spra-
wia, że uwięzieni w pensjonacie, odcięci 
od świata, zostają skazani tylko na siebie, 
a  przybycie niespodziewanych gości po-
woduje, że sytuacja zupełnie wymyka się 
spod kontroli. Gdy ktoś ginie, winne może 
być tylko jedno z nich.

Artur Żurek – psycholog, konsultant, in-
westor na rynkach finansowych. Wrocła-
wianin z urodzenia, przez większość życia 
mieszkający w Warszawie. Po ponad trzy-
dziestu latach pracy dla globalnych firm 
doradczych i międzynarodowych banków 
odważył się oddać dawnym marzeniom 
i  zamiłowaniom. Połączył przyjemność 
czytania z radością pisania. W latach 2019, 
2020 i w 2021 został laureatem konkursu 

na opowiadanie kryminalne w  ramach 
Międzynarodowego Festiwalu Krymina-
łu we Wrocławiu, w 2020 roku laureatem 
konkursu literackiego Tamtej nocy w Zło-
towie. W  listopadzie 2020 roku ukazała 
się jego debiutancka powieść „Bunt zra-
nionych”. Od kilku lat przebywa w Buda-
peszcie, gdzie z  upodobaniem degustuje 
węgierskie wina oraz pracuje nad kolej-
nymi powieściami. W kwietniu ubiegłego 
roku nakładem wydawnictwa Initium uka-
zała się jego druga powieść – „Powrotny 
z Wrocławia” będący kryminałem w stylu 
najlepszych powieści skandynawskich. 

Wydawnictwo Initiumyzrksiwresłinpętsodueinadaz żówkowy szarada.net
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Fortuna świętuje stulecie. 
Po piłkarsku
PIŁKA NOŻNA Pierwszy Turniej Fortuna Oldboy’s Cup 40+  przeszedł już do historii. Było to 
pierwsze wydarzenie organizowane w ramach obchodów 100-lecia MKS Fortuna Wieleń. 
Kolejne już 30 lipca.  

Zwycięzcami towarzy-
skiego turnieju zostali 
zawodnicy KS Polonia 

Piła, którzy w  decydującym 
meczu pokonali KS Orzeł 
Wałcz, który zajął drugie miej-
sce. Trzecie miejsce zdobyła 
drużyna MKS Fortuna Wieleń, 
a  kolejne MKS Lubuszanin 
Drezdenko, MPiW Wieleń oraz 
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Złota Dorota i brązowy Jakub
OLIMPIADA Dorota Masłowska I Jakub Kubilus, zwod-
nicy Klubu Olimpijczyk Trzcianka, reprezentowali Pol-
skę w bocce podczas XVI Światowych Letnich Igrzy-
skach Olimpiad Specjalnych. Z Berlina wrócili z trzema 
medalami. Dorota sięgnęła po pierwsze w historii klubu 
olimpijskie złoto. Po dwóch dniach zmagań wygrała 
wszystkie swoje gry w  grupie 6-osobowej. Wspólnie 
z  Jakubem Kubilusem zdobyła również brązowy me-
dal w  grze podwójnej. Jakub dołożył do  tego kolejny 
brązowy medal, który wywalczył w grze pojedynczej. 
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Lubuszanin Trzcianka. Najlep-
szym strzelcem został Rado-
sław Górka (KS Polonia Piła), 
a  najlepszym bramkarze Piotr 
„Jankes” Jankowski (KS Polo-
nia Piła). Nagrodę dla najstar-
szego zawodnika odebrał Jaro-
sław Górzny - MPiF Wieleń.

30 lipca klub zaprasza na For-
tuniadę Cup 2023. Już o godz. 

10.00 rozpocznie się turniej dla 
żaków, orlików i  młodzików. 
Od  godziny 13.00 rusza blok 
atrakcji dla małych i dużych. Tą 
największą, piłkarską, będzie 
mecz pokazowy Fortuny Wie-
leń z oldboyami Lecha Poznań. 
Pierwszy gwizdek w  tym spo-
tkaniu o godz. 16.00. 

MKS Fortuna Wieleń

Poznań rządził na wodzie
PŁYWANIE 111 zawodników z  całej Polski wystartowało w  17. Grand Prix Wielkopolski 
w Pływaniu Długodystansowym i w Zawodach Pływackich o Puchar Burmistrza Trzcianki. 

Grand Prix Wielkopolski 
na dystansie 3000 m 
odbyło się w Trzciance 

już po raz trzeci. Zawody Pły-
wackie o  Puchar Burmistrza 
Trzcianki na dystansach 1500 m 
i 50 m rozegrano po raz pierw-
szy w historii.

W GP w kategorii Open Wa-
ter (3000 m) pierwsze miej-
sce wśród kobiet zajęła Agata 

Czechyra z  klubu KS Warta 
Poznań, wśród mężczyzn  Ja-
kub Muszyński z MKS Astoria 
Bydgoszcz. W  kategorii TRI 
(3000 m) najszybsza była Pau-
la Janicka z  KU AZS UAM 
Triathlon Poznań, a wśród męż-
czyzn triumfował Kacper Wiel-
gus z KS Posnania Poznań. 

W  Zawodach Pływackich 
o  Puchar Burmistrza Trzcianki 

na dystansie 1500 m pierwsza 
na mecie zameldowała się Zofia 
Rosin z KU AZS UAM Poznań, 
zaś wśród mężczyzn Antoni 
Kurek z  KS Posnania Poznań. 
W zawodach dla dzieci w wieku 
od 7 do 13 lat na 50 m zwycię-
żyli Nela Roguska z UKS Copal 
Trzcianka i Nikodem Magdziak 
z KU AZS UAM Poznań. 

UM Trzcianka
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Lubuszanin i Radwan już trenują
PIŁKA NOZNA W  swoim pierwszym sparingu podczas przygotowań do sezonu 2023/2024 
MKS Hydro Lubuszanin Trzcianka wygrał z LZS Wspólni Różewo 5:1.

Trener Łukasz Walkowiak miał do dyspozy-
cji szesnastu zawodników, w  tym również 
nowe twarze. Kolejny mecz kontrolny dziś 

w  środę, w  Międzychodzie z  miejscową Wartą.  
Początek spotkania o godz.18.30. 

We wtorek piłkarze Radwana Lubasz wznowili tre-
ningi. W ramach przygotowań do sezonu zaplanowa-
no cztery sparingi. 22 bądź 23 lipca Radwan zmie-

rzy się z KS Victoria Miały. Kolejny mecz rozegra  
26 lipca z MKS Fortuna Wieleń, 30 lipca z Błękit-
nymi Kuźnica Czarnkowska.

Sparingi
22.07 Leśnik Margonin (wyjazd)
26.07 Iskra Szydłowo (wyjazd)
04.08 Kłos Gałowo (Trzcianka, godz. 18:00)

lubuszanin.futbolowo.pl
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Adam Drozdowicz: Znamy swoją jakość i wiemy jak chcemy grać 
PIŁKA NOŻNA Stać nas ma dobrą grę i rywalizację jak równy z równym na poziomie trzeciej ligi. Znamy swoją jakość i wiemy jak chcemy grać  - mówi trener Noteci Czarnków Adam Droz-
dowicz w klubowym wywiadzie. Szkoleniowiec biało-zielonych zdobył właśnie tytuł Trenera Sezonu 2022/2023 ARTBUD IV Ligi.

Trener Roku 2022, Tre-
ner sezonu 2022/2023  
Trener nie zwalnia  

tempa... 
Pracujemy po to żeby wy-

grywać, a  tego było dość dużo 
w  ostatnich latach w  Noteci 
Czarnków. Kolejny cenny mo-
ment w mojej trenerskiej ścież-
ce, takie wyróżnienie jest miłe, 
gratulacje i słowa uznania dają 
dużo dobrej energii zwłaszcza 
od  osób, których opinie sobie 
cenię. Takie wyróżnienia to 
cenna wiadomość zwrotna, któ-
ra mówi mi i osobom z którymi 
współpracuje, że  wykonywana 
dotychczas praca daje dobre 
efekty i  tą drogą powinniśmy 
w dalszym ciągu podążać.

Jak zrobić dwa awanse 
z rzędu? 

Należy rok po roku wygrać 
rozgrywki ligowe... a  tak po-
ważnie, to w  naszym klubie 
przyszedł moment w  którym 
zintensyfikowaliśmy naszą pra-
cę na każdej płaszczyźnie, aby 
dołączyć do  zestawienia dru-
żyn IV ligowych. Nowe twarze 
w  zespole, które oprócz jako-
ści wniosły znacznie wyższe 

standardy pracy, stworzyliśmy 
mocny zespół, który skutecz-
nie i  efektywnie realizował 
określony pomysł na grę i  tym 
sposobem zrobiliśmy pierwszy 
awans. Pierwsza runda w  IV 
lidze dała nam odpowiedź jaką 
jakością dysponujemy i  na co 
możemy sobie pozwolić. Spor-
towo wiedzieliśmy, że możemy 
wygrać rozgrywki i ostatecznie 
tego dokonaliśmy rozwijając 
przy tym potencjał drużyny jak 
i każdego zawodnika.

Co stanowiło największy 
problem w awansie do III ligi? 

Nie jestem w  stanie wskazać 
czegoś konkretnego, co spędza-
ło nam sen z powiek. Przez cały 
sezon koncentrowaliśmy się na 
każdym treningu z  osobna, na 
najbliższym meczu i  w  trakcie 
tych przygotowań zawsze były 
jakieś sytuację problematycz-
ne, które należało rozwiązać. 
Zapadły setki decyzji odnośnie 
wyjściowej jedenastki, zmian 
w  trakcie meczu, doboru środ-
ków treningowych, zdrowia za-
wodników... Wszyscy byliśmy 
w 100% zaangażowani i myślę, 
że  głównie dlatego częściej  

podejmowaliśmy dobre decy-
zje, a mecze kończyły się pozy-
tywnym rezultatem.

Nie ma ludzi niezastąpio-
nych? 

Bardzo się cieszę, ponieważ 
trzon zespołu na kolejny sezon 
pozostaje nienaruszony i może-
my w  dalszym ciągu rozwijać 
to nad czym pracujemy już kil-
ka lat. Zastąpić można każdego 
tylko pytanie z jakim efektem? 
Poza tym zmiana niesie za sobą 
określony okres adaptacji dane-
go zawodnika do  zespołu, a  to 
jest czas i  praca dla nas dwa 
najważniejsze zasoby. Stara-
my się dokonywać transferów 
adekwatnie do naszych potrzeb 
i deficytach na określonych po-
zycjach. 

Co awans do III ligi zmieni 
w pracy trenera i organizacji 
klubu? 

Tak naprawdę to nic. Staramy 
się w  dalszym ciągu zacho-
wać wysokie standardy pracy 
i  profesjonalizm w  naszych 
działaniach. Dla mnie, sztabu 
szkoleniowego jak i  zawodni-
ków małym sukcesem jest to, 
że już w V lidze wymagaliśmy  

od  siebie tyle co dziś i  mamy 
zamiar w dalszym ciągu to pod-
trzymywać i się rozwijać.

Na co stać pierwszy zespół 
już w tym momencie? 

Na dobrą grę i rywalizację jak 
równy z  równym na poziomie 
trzeciej ligi. Znamy swoją ja-
kość i wiemy jak chcemy grać 
z piłką przy nodze jak i bez niej. 
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Potrafimy odpowiednio zare-
agować na warunki meczowe 
i  dobrać odpowiednie środki, 
aby osiągać satysfakcjonujące 
rezultaty. Naszym najważniej-
szym celem w  tym momencie 
jest dzisiejszy trening, temu 
oddamy się w 100 procent i tak 
dzień po dniu trening po trenin-
gu oraz mecz po meczu.

Jak to jest być Trenerem No-
teci Czarnków?

Dla mieszkańca Czarnkowa 
wielki zaszczyt, dla trenera po-
siadającego taką kadrę wielka 
przyjemność i  komfort pracy, 
dla osoby która wspólnie z resz-
tą realizuje od kilku lat biało-zie-
lony projekt duma i satysfakcja. 

MKS Steico Noteć Czarnków


